
Ceturtdiena, 2010. gada 25. februāris  Nr.8 (142) BEZMAKSAS                      ISSN 1691-4201

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Ilze Knusle-Jankevica

Jau pāris nedēļu jel-
gavnieki, kuriem nākas 
doties uz Rīgu, saska-
ras ar neērtībām – lie-
los autobusus nomai-
nījuši mikroautobusi. 
No 1. marta situācija 
kļūs vēl dramatiskāka, 
jo Jelgavas autoostā 
vairs nepiestās un pa-
sažierus neuzņems tie 
mikroautobusi, kas 
uz Rīgu dodas no Do-
beles.    

SIA «Jelgavas Autobusu 
parks» (JAP) komercdirektore 
Viktorija Ļubļinska skaidro, ka 
tas ir Autotransporta direkcijas 
lēmums un tā ir atbildīga par vi-
siem starppilsētu reģionālajiem 
pārvadājumiem. «No 15. februā-

 ra gandrīz visus lielos autobusus 
maršrutā Jelgava – Rīga bijām 
spiesti nomainīt pret mikroau-
tobusiem, bet tas ir kompromiss, 
jo direkcijas sākotnējā prasība 
bija visus šos reisus slēgt,» stās-
ta V.Ļubļinska, piebilstot, ka 
kompromisu izdevies panākt, 
pierādot, ka šajā reisā tiešām ir 
braukt gribētāji. 

Autotransporta direkcijas 
nostāja ir skaidra – pasažieri 
jāpiesaista dzelzceļam. Tāpēc 
arī Dobeles Autobusu parka 
mikroautobusi no 1. marta Jel-
gavas autoostā vairs nepiestās. 
«Direkcijas plāns bija dienā 
slēgt 14 reisus maršrutā Dobele 
– Rīga, bet mēs panācām kom-
promisu – 12 reisus saglabāsim, 
bet ar nosacījumu, ka tie būs 
tranzītreisi un Jelgavā pasažie-
rus neuzņems,» atklāj Dobeles 
Autobusu parka valdes loceklis 

Ārvaldis Laumanis. Pēc viņa 
aprēķiniem, dienā apmēram 90 
jelgavnieki uz Rīgu brauca tieši 
ar Dobeles mikroautobusiem.

Visvairāk cietīs iedzīvotāji 
– viņiem nāksies pārkārtot savu 
dienas ritmu un rēķināties ar to, 
ka mikriņā vietas var nepietikt. 
Autotransporta direkcijas politi-
ka viņus piespiedīs pārvietoties 
ar vilcienu pat tad, ja tas būs ne-
izdevīgi gan patērētā laika, gan 
naudas izteiksmē. V.Ļubļinska 
piebilst, ka šāda direkcijas po-
litika veicinās arī nelegālos 
pārvadājumus, kuri jau tagad 
tiek piedāvāti. Kaut arī JAP 
kapacitāte ir pietiekama, lai aiz-
stātu Dobeles mikroautobusus, 
uzņēmuma rokas ir sasietas. Uz-
ņēmuma komercdirektore skaid-
ro, ka JAP ir tikai izpildītājs, bet 
pasūtītājs, kas šajā gadījumā ir 
Autotransporta direkcija, diktē 

visu – gan cenas, gan kustību 
sarakstus, gan pieturas. Jebku-
ra pārvadātāja rīcība, kas nav 
saskaņota ar direkciju, draud ar 
licences atņemšanu.

Ne Jelgavas, ne Dobeles auto-
busu parks nav mierā ar direkci-
jas lēmumu un iesnieguši Satik-
smes ministrijā protesta vēstuli. 
Vislielāko sašutumu pārvadātājos 
rada tieši tas, ka direkcija plāno 
slēgt reisus, kas ir rentabli un 
kuros pasažieru skaits ir pie-
tiekams. Turklāt šāds lēmums 
ir pretrunā gan ar 2008. gadā 
noslēgto koncesijas līgumu par 
pasažieru pārvadājumiem, gan ar 
Ministru kabineta noteikumiem. 
«Saskaņā ar koncesijas līgumu 
direkcija gadā ir tiesīga likvidēt 
vai reorganizēt piecus procentus 
maršrutu, bet šobrīd izvirzītie 
noteikumi to pārsniedz,» norāda 
Ā.Laumanis.

Pasažieriem jārēķinās ar 
valsts diktētām neērtībām

Gandrīz visi autoostā uzrunātie cilvēki atzīst, ka jau 
ir saskārušies ar to, ka nevar nokļūt tur, kur vēlētos, 
jo nav tāda autobusa reisa. Neskatoties uz to, tikai 
retais ir gatavs pārorientēties uz vilcienu – tad jau 
drīzāk brauks ar privāto automašīnu, jo tas būs 
daudz ātrāk. Foto: Ivars Veiliņš

Kristīne Langenfelde

Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš, kurš ir 
Jelgavas domei piederošo kapitāla daļu turētāja pārstā-
vis, saņēmis SIA «Jelgavas ūdens» valdes locekļa Jāņa 
Laizāna iesniegumu par viņa atsaukšanu no uzņēmuma 
valdes locekļa amata. Pamatojoties uz to, sasaukta SIA 
«Jelgavas ūdens» ārkārtas dalībnieku sapulce un tajā 
izskatīti jautājumi par J.Laizāna atsaukšanu no valdes 
locekļa amata un par jauna uzņēmuma valdes locekļa 
iecelšanu.



Par SIA «Jelgavas ūdens»  
valdes locekli ieceļ Edgaru Līci

Kā informē Jelgavas pašvaldības 
preses sekretāre Līga Klismeta, 
domes priekšsēdētājs A.Rāviņš, 
saskaņā ar likumu «Par valsts un 
pašvaldību kapitāla daļām un ka-
pitālsabiedrībām» un pamatojoties 
uz J.Laizāna 3. februāra iesnie-

gumu, nolēma atsaukt J.Laizānu 
ar 26. februāri no SIA «Jelgavas 
ūdens» valdes locekļa amata pirms 
termiņa beigām.

A.Rāviņš, saskaņā ar likumu 
«Par valsts un pašvaldību kapitāla 
daļām un kapitālsabiedrībām» un 
ņemot vērā E.Līča atbilstību profe-
sionālai valdes locekļa uzdevumu 
izpildei, nolēma iecelt E.Līci ar 26. 
februāri par SIA «Jelgavas ūdens» 
valdes locekli uz trim gadiem.

E.Līcim ir atbilstoša izglītība 
un pieredze vadošā amatā no 
1996. gada. E.Līcis ir strādājis a/s 
«Latvenergo» Termofikācijas pār-
valdē par galveno inženieri; bijis a/s 
«Rīgas siltums» tehniskais direk-
tors, viceprezidents; a/s «Jelgavas 
Siltumtīklu uzņēmums» pārvald-
nieks; SIA «Jelgavas koģenerācija» 
izpilddirektors, valdes loceklis; SIA 
«Fortum» valdes loceklis.

Jaunieceltais SIA «Jelgavas ūdens» 
valdes loceklis Edgars Līcis

Sintija Čepanone

«Visticamāk, nākotnē 
varētu tikt izveidots 
speciāls fonds, kura 
līdzekļus jelgavnieki 
varētu izmantot, lai 
daudzdzīvokļu namos 
paaugstinātu energo-
efektivitāti,» ideju, kas 
apspriesta, pagājušajā 
nedēļā tiekoties ar Vā-
cijas Vides ministrijas 
un Vācijas Attīstības 
bankas pārstāvjiem, 
atklāj SIA «Jelgavas 
Nekustamā īpašuma 
pārvalde» (JNĪP) valdes 
loceklis Juris Vidžis. 
Šobrīd visas iesaistītās 
puses turpina anali-
zēt, kāds būtu pilsē-
tas ieguvums no šāda 
fonda un pēc kādiem 
kritērijiem tas varētu 
darboties.

JNĪP sadarbība ar partneriem 
no Vācijas aizsākās jau 2004. 
gadā, kad noslēgts līgums par 
Vācijas – Latvijas vides aizsar-
dzības pilotprojekta «Jelgavas 
pilsētas siltumapgādes sistēmas 
modernizācija» realizēšanu. 
«Īstenojot šo projektu, Jelgavā 
tika renovētas divas daudz-
dzīvokļu mājas – 4. līnijā 1 un 
Helmaņa ielā 3. Izvērtējot darbu 
norisi un sasniegto rezultātu, 
Vācijas pārstāvji ir apmierināti, 
tādēļ mūsu sadarbības partneri 
sabiedriskā organizācija IWO 
nāca klajā ar piedāvājumu ener-



Vācieši pauž gatavību turpināt 
sadarbību māju renovācijā

goefektivitātes paaugstināšanas 
jomā sadarbību turpināt,» stāsta 
J.Vidžis, piebilstot, ka pašlaik 
ar Vācijas Vides ministrijas 
un Vācijas Attīstības bankas 
pārstāvjiem aizsākta diskusija  
par īpaša fonda izveidi, kas jau 
tuvākajā nākotnē ļautu realizēt 
arī citus siltumtaupības pasāku-
mus mūsu pilsētā. 

Taujāts, kādēļ tieši Jelgavu 
vācieši izraudzījušies par sa-
darbības partneri, lai realizētu 
mājokļu energoefektivitātes 
projektus, JNĪP valdes loceklis 
akcentē, ka viens no būtiskāka-
jiem aspektiem neapšaubāmi 
ir mūsu pilsētā jau paveiktais. 
«Organizācijas IWO pārstāvji, 
kas no Vācijas puses koordinē 
šo sadarbību, sarunās vairāk-
kārt uzsvēruši, ka vācieši ir 
apmierināti ar sadarbības laikā 
paveikto Jelgavā, jo kā partneri 
esam spējuši izpildīt visus viņu 
nosacījumus un pierādīt, ka 
mēs ne tikai gribam, bet arī reā-
li varam izdarīt, turklāt izpildot 
visas viņu augstās kvalitātes 
prasības,» tā J.Vidžis, pozitīvi 
novērtējot faktu, ka izdevies 
rast papildu iespējas, kā finan-
sēt ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumus 
mūsu pilsētā.  Jāpiebilst, ka 
jau līdz šim sadarbības gaitā 
ar Vācijas pusi Jelgavai izdevies 
piesaistīt līdzekļus 180 000 latu 
apmērā, kas ne vien veicināju-
ši siltumtaupības pasākumu 
realizāšanu pilsētā, bet šie 
līdzekļi ieplūduši arī Jelgavas 
ekonomikā.

Sintija Čepanone

Lai iedzīvotājus rosinātu apgūt un ikdienā izmantot 
dažādas e-prasmes, no 2. līdz 5. martam, E-prasmju 
nedēļā, arī Jelgavā notiks virkne pasākumu. Jelgavas 
reģionālā Pieaugušo izglītības centra (JRPIC) Infor-
mācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja Antra Škinča 
uzsver, ka šajā laikā pilsētā tiks organizēti daudzi 
bezmaksas semināri un citi izglītojoši pasākumi, 
turklāt arī vairākus resursus, kas parasti ir maksas 
pakalpojums, varēs izmantot par brīvu. 



E-prasmju nedēļa šogad pirmo 
reizi norisināsies visās ES valstīs. 
Lai aizvien vairāk mūsu pilsētas 
iedzīvotāju kļūtu zinošāki par 
e-prasmju izmantošanu un pie-
lietošanu ikdienā, šajā aktivitātē 
iesaistījusies arī Jelgava, JRPIC, 

Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā 
(JZB) un tās filiālēs, Sabiedrības 
integrācijas birojā (SIB) un pil-
sētas skolās piedāvājot vairākas 
izglītojošas aktivitātes, tostarp 
seminārus, diskusijas, prezentā-
cijas, praktiskas nodarbības. 

A.Škinča akcentē, ka šīs ne-
dēļas laikā ikvienam no jebkura 
datora bez maksas būs pieejama 
datu bāze letonika.lv. «Ikdienā, 
ja vien šai sistēmai nepieslēdzas 
no bibliotēkas, ļoti daudzi re-
sursi pieejami tikai par maksu,» 
skaidro A.Škinča, piebilstot, ka 
arī šajā laikā ikvienam būs ie-
spēja novērtēt savas zināšanas, 
izmantojot IT barometru, kā 
arī pieteikties un sev izdevīgā 
laikā kārtot E-Citizen un ECDL 
eksāmenus. «Turklāt no 2. līdz 
5. martam Latvijas Informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijas 
asociācija sadarbībā ar ECDL 
centriem Latvijā izsludina akciju 

Aicina iesaistīties E-prasmju nedēļā Jelgavā
«Viss par 10», kuras viens no 
mērķiem ir dot iespēju ar atlaidi 
iegādāties ECDL un E-Citizen 
sertifikācijas karti un, nokārto-
jot testus, saņemt starptautiski 
atzītus datorprasmes sertifikātus. 
Šai akcijai, piemērojot atlaidi, 
plāno pievienoties arī JRPIC,» tā 
A.Škinča.

Jāpiebilst, ka 2. martā no pulk-
sten 10 līdz 18 un 4. martā no 
pulksten 15 līdz 18 JRPIC tiks 
nodrošinātas 15 papildu interneta 
piekļuves vietas, lai E-prasmju 
nedēļas laikā piedāvātās priekš-
rocības varētu izmantot visi 
interesenti.

(Turpinājums 3.lpp.)



2 Ceturtdiena, 2010. gada 25. februāris

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: JPA «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Rene pluss»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

SARuNA

Pilsētnieks vērtē

Vai jūs būtu gatavs 
nomainīt brauk-
šanu ar autobusu 
pret vilcienu?

Pagājušajā gadā rīkotie izglītojošie 
pasākumi bērniem:
Valsts policija – 254
Pašvaldības policija – 291

uz 01.01.2010. Jelgavā reģistrētas 
septiņas nepilngadīgo likumpārkā-
pēju grupas (kopā 24 personas).

Šogad līdz 22. februārim Valsts 
policijā saņemti 33 iesniegumi par 
bērnu pārkāpumiem.

Ilze Knusle-Jankevica

«Visšokējošākais ir 
vardarbība pret bērnu 
– gan fiziska, gan sek-
suāla, gan emocionāla. 
Arī bērna atstāšana no-
vārtā ir vardarbība, jo 
sagandē visu viņa dzīvi. 
Turklāt prakse rāda, ka 
parasti tie, kas dara 
pāri citiem, arī paši ir 
cietuši no vardarbības,» 
tā sarunu par nepiln-
gadīgo noziedzību Jel-
gavā sāk Pašvaldības 
policijas Nepilngadīgo 
likumpārkāpumu pre-
vencijas grupas vecākā 
inspektore Daiga Anto-
nova. Lai situāciju aplū-
kotu pilnīgāk, laikraksts 
«Jelgavas Vēstnesis» 
uz sarunu aicināja arī 
Valsts policijas Zemga-
les reģionālās pārval-
des Jelgavas iecirkņa 
Kārtības policijas no-
daļas vecāko inspektori 
Tatjanu Flanderi.

Nepilngadīgo noziedzības lī-
menis Jelgavā pēdējos gados nav 
mainījies, tomēr pa laikam iezī-
mējas jaunas tendences. Pagā-
jušajā gadā izkristalizējās divas 
– visbiežāk nepilngadīgie pastrādā 
noziegumus, lai iegūtu mantu, un 
pārkāpumus izdara arvien jaunāki 
bērni. T.Flandere stāsta, ka vis-
biežāk pastrādātais noziedzīgais 
nodarījums ir zādzība, bet bērni 
pielieto arī izspiešanu, nodarbojas 
ar krāpšanu un laupīšanu. Otrs 
izplatītākais pārkāpums ir tīša 
mantas bojāšana, bet tam seko 
miesas bojājumu nodarīšana, kaut 
gan līdz policijai nonāk tikai neliela 
daļa šādu gadījumu. «Viens no 
iemesliem, kāpēc tiek nodarīti mie-
sas bojājumi, ir tas, ka bērni neprot 
risināt konfliktsi-
tuācijas. Klasisks 
piemērs – viens 
apsaukājas, bet 
otrs viņam ie-
sit,» tā Valsts policijas pārstāve. 
Policistes uzskata, ka nevienu 
gadījumu, kurā pret bērnu pielie-
tota vardarbība, nedrīkst atstāt 
bez ievērības. Tieši tāpēc skolās  
pieejams atbalsta personāls, sa-
vukārt vecākiem par šādiem gadī-
jumiem būtu jāziņo policijai. «Uz 
ko tādu ir jāreaģē, to nevar atstāt 
bez ievērības, jo nedrīkst pieļaut, 
ka bērns jūtas slikti,» uzsver 
T.Flandere. Te, protams, būtiski 
ir tas, cik lielā mērā bērns var 
uzticēties saviem vecākiem.

«Jebkurā bērna pārkāpumā 
vainojams ir pieaugušais»

Ir dažādi faktori, kas palielina 
iespēju, ka bērns izdarīs likum-
pārkāpumu. Daudz kas ir atkarīgs 
no paša bērna un viņa personības 
– piemēram, ja viņš ir viegli ie-
tekmējams, neprot pateikt «nē», 



«Bērns ir māla pikucis, no kura 
varam daudz ko veidot»

nepanes stresu, tiecas pēc riskan-
tām situācijām un asām izjūtām, 
ja bērnam ir pārāk augsts vai zems 
pašvērtējums, tas var novest pie 
likumpārkāpuma. Arī skola var 
būt riska faktors. «Var rasties 
situācija, kad bērns skolā nav vē-
lams, jo ne vienmēr pret bērniem, 
kuriem neiet tik labi mācībās, kuri 
ir hiperaktīvi vai slikti uzvedas, ir 
pozitīva attieksme. Lai gan mūsu 
pilsētā šādas tendences nav, ir bi-
juši gadījumi, kad vecāki sūta vēs-
tules un pauž neapmierinātību ar 
to, ka ar viņu atvasēm klasē mācās 
kāds konkrēts bērns,» stāsta Valsts 
policijas pārstāve.

Liela ietekme ir arī vienaudžiem 
un sabiedrības attieksmei. Policija 
pastāvīgi veic reidus, lai kontrolē-
tu, vai tirdzniecības vietās nepiln-
gadīgajiem nepārdot alkoholu un 
cigaretes. Pēdējie reidi apliecina, 
ka šīs lietas bērniem joprojām ir 
pieejamas. «Informāciju par šīm 
vietām iegūstam no pašiem bēr-
niem – viņi ir gatavi atzīties, kur 
un kā iegādājušies šīs preces. Pa-
gājušajā nedēļā par veikalu, kurā 
nopirkusi alkoholu, mums stāstīja 
divpadsmitgadīga meitene,» norā-
da D.Antonova. 

Tomēr noteicošais riska faktors 
ir ģimene, turklāt ne tikai no ģe-
nētiskā aspekta. 
Ir būtiski tas, kā 
vecāki audzina 
savus bērnus, vai 
iemāca atšķirt labu no slikta, 
vai adekvāti reaģē uz visu, kas 
ar bērnu notiek. «Ja vecāki akli 
uzticas saviem bērniem un visu 
atļauj, viņos rodas nesodāmības 
sajūta, kas agri vai vēlu bērnus 
noved pie mums. Situācijā, kad 
bērns ir izdarījis pārkāpumu, 
no vecāku puses jābūt pareizai 
reakcijai – nedrīkst pievērt acis. 
Bērnam ir svarīgi likt saprast, ka 
par pārkāpumu pienākas sods,» tā 
T.Flandere. Viņas pieredze rāda, 

kā šāda akla uz-
ticēšanās un visa 
atļaušana nav 
pareiza audzinā-
šanas pieeja. Ir 

pat bijuši gadījumi, kad ar laiku 
vecāki bērnu vairs nevar ietekmēt 
un pat lūdz policijai, lai tā viņu 
atvasi savāc, jo paši galā netiek.

Speciālistes ir vienisprātis, ka 
visi šie riska faktori ir jāskata 
kopsakarībās, tomēr vislielākā 
ietekme ir tieši ģimenei. «Lai ko 
arī bērns ir izdarījis, pie tā, ka tas ir 
noticis, vienmēr vainīgs ir pieaugu-
šais, kurš nav par viņu parūpējies,» 
piebilst D.Antonova. 

Ko neizdarīsi drauga dēļ...
Speciālistes atzīst, ka diezgan 

liela nozīme ir arī tam, kādi ir 
bērna draugi. Nereti gadās, ka 
bērns nāk no kārtīgas ģimenes un 
nekad nav saskāries ar likumpār-
kāpumiem, bet «sapinas» ar ne-
pareizajiem cilvēkiem un iekļūst 
nepatikšanās. Īpašu uzmanību 
bērnu draugiem pievērš Pašval-

dības policija, jo strādā ne tikai 
ar pašu pārkāpēju, bet arī ar viņa 
līdzgaitniekiem. «Mēs esam tie, 
kam jāpasaka vecākiem, ja viņi 
to nezina, ar ko draudzējas viņu 
bērns. Izskatot pārkāpumu lietas, 
viens no ieteikumiem vecākiem ir 
bērna norobežošana no grupas. 
Ar norobežošanu es saprotu nevis 
pilnīgu aizliegumu, bet gan to, 
ka vecāki bērna draugus uzņem 
pie sevis un zina, ko viņi dara, 

ko runā,» stāsta 
D.Antonova.

Policijas dar-
binieces ir novē-

rojušas, ka, par spīti lielajam 
informatīvajam darbam, bērni 
joprojām nezina un nesaprot, ko 
nozīmē līdzdalība. Bērni parasti 
saka, ka neko nav darījuši, tikai 
skatījušies, filmējuši vai tamlī-
dzīgi. Tomēr likuma priekšā viņi 
ir tikpat līdzvainīgi kā tie, kas 
pārkāpumu izdara.

Gada sākumā Jelgavā bija 
fiksētas septiņas nepilngadīgo 
likumpārkāpēju grupas. Nesen 
viena grupa, kurā vecākajiem bija 
14 gadu, notiesāta par laupīšanu, 
bet pagaidām tiesas spriedums 
vēl nav stājies spēkā. T.Flandere 
stāsta, ka, sastopoties ar šādām 
grupām, policija cenšas grupu 
sadalīt un tādējādi neitralizēt. 
Tas ir vienkāršāk, jo parasti šādu 
grupu locekļus ir grūti ietekmēt 
un katru atsevišķi pārliecināt, 
vest uz pareizā ceļa. Agrāk bērni 
pat tika pārcelti uz kādu no rajona 
skolām – tas deva vēlamos rezul-
tātus, bet, kopš ir ieviesta sistēma 
«nauda seko skolēnam», to izdarīt 
ir grūtāk.

Piecgadīgs mahinators
Pēdējā tendence liecina, ka pār-

kāpumus izdara arvien jaunāki 
bērni. D.Antonova norāda, ka, 
piemēram, ar dažādām vielām 
apreibinās patā-
kumskolas bēr-
ni, turklāt viņu 
izdoma ir apbrīnojama – ja agrāk 
ostīja līmi un acetonu vai benzī-
nu, tad tagad arī flomāsterus un 
korektorus.

T.Flandere savā praksē ir saskā-
rusies ar vairākiem gadījumiem, 
kad pārkāpumu izdarījis piecga-
dīgs bērns, piemēram, iemetis 
ar akmeni otram bērnam un 
nodarījis miesas bojājumus, kaut 
ko nočiepis. Tomēr visspilgtāk 
viņai atmiņā palicis kāds pasens 
gadījums Valgundes pagastā – tur 
bērnu grupiņa bija izstrādājusi 
shēmu, kā pel-
nīt naudu. Viņi 
pa bedri, ko zem 
vārtiem izdangā-
jušas automašīnas, iekļuva taras 
pieņemšanas punkta teritorijā, 
iznesa no tās tukšās pudeles 
un vēlāk nesa tās turpat nodot. 
Un organizators bija piecgadīgs 
bērns.

Policistes uzsver, ka saskaņā 
ar Civillikumu bērns līdz septiņu 
gadu vecumam nevar tikt atzīts 
par vainīgu nekādos nodarījumos. 
Par visiem viņa stiķiem un niķiem 
ir atbildīgi vecāki. Jāpiebilst, ka 
bērna kriminālatbildība iestājas 
no 14 gadu vecuma.

Izglāb bērnu!
Nepilngadīgo noziedzība ma-

zinātos, ja sabiedrība pret to 
neizturētos tik vienaldzīgi. «Ja 
pārdevējas un arī pircēji no rin-
das biežāk pievērstu uzmanību 
tam, vai persona, 
kura vēlas iegā-
dāties alkoholu 
vai cigaretes, ir 
pilngadīga, šādu 
gadījumu būtu mazāk. Vai arī cik 
bieži cilvēki no malas iejaucas, ja 
redz, ka vairāki bērni apceļ citu? 
Iespējams, lielākā sabiedrības 
daļa domā, ka viņus tas neskar, 
ka uz viņiem neattiecas tas, 
ka kaimiņu puika jau vairākus 
vakarus pēc kārtas sēž kāpņu-
telpā, tomēr tas nav pareizi. 
Turklāt ne vienmēr ir jāiet klāt, 

jāiejaucas tiešā 
nozīmē – pietiek 
piezvanīt un in-

formēt par notiekošo,» uzskata 
Pašvaldības policijas pārstāve. 
Policijas darbinieki kopā ar citām 
instancēm situāciju noskaidros. 

«Protams, ka mēs nevaram pa-
līdzēt visiem, bet tiem, kuri to 
vēlas, gan. Bet šī informācija, ka 
kādam nepieciešama palīdzība, 
ne vienmēr līdz mums nonāk,» 
piebilst T.Flandere. Viņasprāt, 
reizēm bērns ir spiests izdarīt 
pārkāpumu tikai tāpēc, ka ci-
tādāk rīkoties nav iespējams 
– viņam ir jāizdzīvo. Varbūt aps-

tākļi mājās ir tik 
smagi, ka viņš 
nevar to izturēt 
un bēg, bet, ja 

nav kur palikt, viņš ir spiests 
atrasties uz ielas arī pēc pulksten 
23, kas jau ir likumpārkāpums. 
Varbūt viņš sāk zagt, tikai lai 
izdzīvotu...

Arī policija pastiprināti veic 
preventatīvo darbu, rīko da-
žādus izglītojošus pasākumus, 
konkursus, uzņem bērnus pie 
sevis un iepazīstina ar galve-
najiem policijas uzdevumiem, 
kā arī reido. Tas dod augļus, 
jo bērni kļuvuši izglītotāki, arī 
pārkāpumu skaits nedaudz 
mazinājies. Pievēršot problēmai 
pastiprinātu uzmanību, izdevies 
panākt, piemēram, ka pilsētas 
datorsalonos bērni skolas laikā 
neuzturas – salonu īpašnieki sa-
pratuši, ka viņiem nepatikšanas 
nav vajadzīgas. Tāpat vairākas 

aromātiskas vie-
las, kas vēl pēr-
najā gadā brīvi 
bija pieejamas 
vairākās tirdz-

niecības vietās pilsētā, nu ir 
aizliegtas un arī paši veikali 
vairs sevi tik ļoti nedemonstrē. 
«Pagājušajā gadā preventīvais 
darbs ar grupām un klasēm 
dubultojās, salīdzinot ar 2008. 
gadu, bet līdz ar to mazāk bija 
nepieciešams veikt individuālo 
darbu jau ar pārkāpumu izda-
rītājiem,» stāsta Pašvaldības 
policijas darbiniece.

Tomēr vislielākos rezultātus 
dos kopīgs darbs – gan dažādu 
institūciju, gan vecāku, gan pe-
dagogu. «Bērns ir māla pikucis, 
no kura varam daudz ko veidot,» 
tā D.Antonova.

Foto: Ivars Veiliņš

Pat desmit 
minūtes 
patiesas 

ieinteresē-
tības dienā 
var atturēt 

bērnu no 
likuma pār-

kāpšanas, 
pārliecināta 
gan Pašval-

dības polici-
jas darbi-

niece Daiga 
Antonova 

(no kreisās), 
gan Valsts 

policijas 
pārstāve 

Tatjana 
Flandere.

Pašvaldības policijā saņemto iesniegu-
mu skaits par pārkāpumiem skolās:
2008. gads – 416
2009. gads – 328 
(to skaitā 104 par skolas kavējumu) 

Nepilngadīgie, kas jau atrodas polici-
jas redzeslokā (uz 01.01.2010.):
Valsts policijā – 55 + 103 par admi-
nistratīvajiem pārkāpumiem 
Pašvaldības policijā – 61

Nedēļas jautājums

Kā jūs vērtējat šā gada Ledus skulptūru festivālu? Šonedēļ portālā www.jelgavasvestnesis.lv jautājam:

Vai jūs būtu ar mieru iesaistīties 
savas daudzdzīvokļu mājas  

siltināšanā?

Savu viedokli paud –

Patika labāk nekā iepriekšējos gados 25

Uguņošana un gaismu spēle skulptūrās bija lieliska 9

Piektdienas vakara pasākums bija labi organizēts 10

Patika jaunievedumi - sniega skulptūras, karsta kafija, slīdkalniņš 19

Bija nianses pasākuma organizācijā, ko varēja pieslīpēt kvalitatīvāk 10

Man citus gadus skulptūras patika labāk 18

Antons, 
skolnieks:
-  M a n  j a u 
šķiet, ka ar 
autobusu to-
mēr ir daudz 
ērtāk un arī 
ā t r ā k .  E s 
katru dienu 
braucu no Dobeles uz Jelgavu 
un braucu tikai ar autobusu 
vai mikriņu. Es nemaz nezinu, 
kā tie vilcieni iet. Man no mā-
jām Dobelē līdz stacijai ir tuvu, 
taču neesmu interesējies par 
braukšanu ar vilcienu.
Irīna, 
pavāre:
- Nē, nemai-
nītu, jo man 
ar autobusu 
tomēr ir iz-
devīgāk. Au-
toosta tuvu 
mā ja i ,  nav 
nekur tālu jāiet. Braukāju diez-
gan bieži. Meita gan izmanto 
vilcienu un katru dienu brauc 
uz Rīgu un atpakaļ ar to. Viņai 
vilciena stacija tuvāk mājām 
un tomēr lētāk.  
Kārlis, 
r e m o n t a t -
slēdznieks:
- Ziniet, es 
laikam tomēr 
labāk dodu 
p r i ek š roku 
mikriņam vai 
autobusam. 
Autoosta tepat centrā, man 
sanāk ļoti tuvu. Līdz vilciena 
stacijai tālu tomēr jāiet, un ne 
vienmēr ir tik daudz laika, lai 
vēl aizietu uz turieni. 
Dmitrijs, 
inženieris:
- Tas, šķiet, 
i r  a tka r īgs 
n o  l a i k a , 
kad brauc. 
No rīta, pro-
tams, izde-
vīgāk ar vil-
cienu, jo autobusi ir pilni, bet 
dienas vidū ērti ar mikriņu, 
jo maz cilvēku. Protams, ar 
vilcienu brauciens izdevīgāks, 
lētāk maksā. Nezinu. 
K a s p a r s , 
vecākais in-
spektors:
-  J a u  l ī d z 
š i m  e s m u 
atskārtis, ka 
ar vilcienu ir 
ātrāk, ērtāk 
un lētāk. Vil-
cienam priekšroku esmu jau 
sen devis. Tiesa, ja ļoti jāstei-
dzas un nav laika aizskriet uz 
vilcienu, braucu ar mikriņu, 
bet, ja ir laika rezerves, aizeju. 
Kas tad tur ir, 15 minūtes no 
centra. 



ZIŅAS 3Ceturtdiena, 2010. gada 25. februāris

Īsi

PPII «Pūčuks»
 gaida bērnus no 1 līdz 7 gadu 
vecumam ar latviešu un krievu 

valodas apmācību. Ir iespēja ap-
meklēt ansambli, kurā bērni apgūst 
rotaļu, kustību plastikas elementus. 

Papildus ikdienas nodarbībām ir 
bezmaksas tautiskās dejas. Ir iespēja 

apmeklēt pirmsskolas izglītības 
iestādi pusi dienas.

Adrese: Jelgavā, Stacijas ielā 18.  
Tālrunis: 63020137; 26337142.

(No 1.lpp.)
Taču A.Škinča akcentē, ka uz 

atsevišķām nodarbībām ieviesta 
iepriekšēja pieteikšanās. Proti, 
3. martā pulksten 14 un pulk-
sten 16 SIB zālē notiks mācības 
krievu valodā «Zināmais un 
nezināmais internets». Tajās 
mazākumtautību pārstāvjiem 
prezentācijas veidā būs iespēja 
ne tikai gūt priekšstatu par 
internetu un tā priekšrocībām, 
bet arī uzzināt, kā, piemēram, 
internetā meklēt informāciju, 
izmantot e-pastu. Lai varētu 
plānot darbu, šīm nodarbībām 
iepriekš jāpiesakās SIB vai pa 
tālruni 63023409 vai 63022724. 
«Līdz 1. martam gaidīsim arī pie-
teikumus semināram «Apgūsim 
interneta lietošanas prasmes», 
kas JRPIC notiks 3. martā no 
pulksten 12 līdz 14 un paredzēts 
iesācējiem. Tajā būs iespēja ap-
gūt interneta lietošanas pamat-
prasmes,» teic A.Škinča. Pie-
teikties nodarbībām iespējams 
JRPIC vai pa tālruni 63082101. 
Jāpiebilst, ka vairāki pasākumi 
šajā nedēļā būs paredzēti arī 
skolotājiem un uzņēmējiem. Tā 
skolotāji savas prasmes varēs 
papildināt seminārā «Veidosim 
mācību materiālus programmā 
«Windows Movie Maker»», «In-
terneta resursi mācību procesā», 
savukārt uzņēmējiem saistošs 
būs seminārs «Internets – palīgs 
uzņēmējdarbības attīstībā».

Kā informē JZB pārstāve 
Dagnija Avota, daudzveidīgas 
aktivitātes no 2. līdz 5. martam 
notiks arī JZB un tās filiālēs 

– «Pārlielupē», «Zinītī» un Mie-
zītes bibliotēkā. Tā, piemēram, 
notiks semināri un apmācības, 
kuru laikā interesenti varēs 
uzzināt par internetbankas 
lietošanu un iespējām, rēķinu 
apmaksu un dažādu pirku-
mu noformēšanu ar interneta 
starpniecību un citiem līdzīgiem 
jautājumiem, kas būtiski var at-
vieglot bankas klientu ikdienu. 
Savukārt 4. martā plānots se-
minārs «Interneta un televīzijas 
iespējas informācijas laikmetā», 
ko organizē uzņēmums «Latte-
lecom». Visas nedēļas garumā 
bibliotēkās norisināsies arī 
apmācības cilvēkiem, kuriem 
nav priekšzināšanu interneta 
lietošanā, bezdarbniekiem par 
darba piedāvājumu meklēšanu 
internetā, CV izveidošanu, bet 
4. martā jeb Atvērto durvju 
dienā visās bibliotēkās ikviens 
varēs saņemt padziļinātu in-
formāciju par bibliotēkā un 
internetā pieejamajiem IKT un 
e-pakalpojumu mācību un atbal-
sta materiāliem, kā arī veikt IT 
zināšanu testu.

Ar detalizētu informāciju par 
pasākumiem un jaunumiem E-
prasmju nedēļas norisē Jelgavā 
iespējams iepazīties mājas lapās 
www.jrpic.lv un www.jzb.lv. 

A.Škinča ikvienu, kas piedalī-
sies vienā vai vairākos pasāku-
mos, aicina reģistrēties mājas 
lapā www.jrpic.lv vai www.
jelgava.lv. Dalībnieku reģistrē-
šanās ļaus aplēst, cik daudz 
cilvēku iesaistījušies E-prasmju 
nedēļā.

Aicina iesaistīties E-prasmju 
nedēļā Jelgavā

Ritma Gaidamoviča

5. martā no pulksten 
13 līdz 17 tirdzniecības 
centrā «Pilsētas pasāža» 
notiks Starptautiskais 
Skolēnu mācību firmu 
festivāls. Tā laikā pil-
sētniekiem būs iespēja 
no 150 skolēnu mācību 
firmām iegādāties dažā-
dus skolēnu ražojumus 
– rotas, pudeļu sildītājus, 
interesanti iepakotus 
flešus un citas lietas. No 
Jelgavas festivālā savu 
produkciju piedāvās 13 
skolēnu mācību firmas. 

«Junior Achievement – Latvija» 
(JAL) mārketinga vadītājs Jānis 
Grandāns stāsta, ka festivālā savu 
produkciju piedāvās skolēni ne 
tikai no Latvijas, bet arī Somijas, 
Norvēģijas, Lietuvas, Igaunijas, 
Nīderlandes, Beļģijas un Zviedrijas, 
kopā ap 500 dalībnieku. No mūsu 
pilsētas festivālā piedalīsies 12 Jel-
gavas Spīdolas ģimnāzijas mācību 
firmas un viena no Jelgavas Valsts 
ģimnāzijas. «Piedāvāto produktu 
klāsts būs ļoti daudzveidīgs – no 
bižutērijas līdz pat atstarojošām 
kurpju šņorēm, somām un pudeļu 
sildītājiem. Domāju, ka tirdziņā ko 
noderīgu atradīs katrs pircējs, tā-
dējādi atbalstot jaunos uzņēmējus. 
Idejas biznesam ir interesantas,» 
vērtē J.Grandāns. 

 

 Festivālā notiks ne tikai tirgo-
šanās – visas mācību firmas tiks 
arī vērtētas. Kompetenta žūrija, 
kuras sastāvā ir arī pārstāvis no 
Jelgavas domes, LLU, noteiks 
inovatīvāko produktu, sociāli at-
bildīgāko skolēnu mācību firmu, 
labāko pārdošanas komandu un 
kvalitatīvāko produktu. Jāpiebilst, 
ka apmeklētājiem būs iespēja no-
teikt savu mācību firmu simpātiju, 
kas saņems īpašo Jelgavas pašval-
dības dāvanu. Speciālbalvas būs 
sarūpējuši arī dažādu uzņēmumu 
pārstāvji. Bet sestdien, 6. martā, 
visi festivāla dalībnieki tiksies 
sporta spēlēs Ozolniekos.

«Šobrīd ir īpaši svarīgi veicināt 
skolēnu uzņēmību un uzdrīkstē-
šanos, pārbaudot savas uzņēmēja 
spējas praktiskā rīcībā, kā arī 
sekmēt skolēnu iemaņas inovatīvu 
ideju attīstībā, un tas ir iespējams, 
dibinot skolēnu mācību firmas. Šis 
festivāls dos iespēju veicināt sko-
lēnu mācību firmu dalībniekiem 
pārdošanas, komunikācijas pras-
mes, kā arī topošajiem jaunajiem 
uzņēmējiem būs iespēja dibināt 
kontaktus Latvijas, Baltijas un 
Skandināvijas mērogā,» teic JAL 
izpilddirektore Jana Jakovļeva. 

Festivālu rīko biznesa izglītības 
biedrība «Junior Achievement 
– Latvija» un valsts aģentūra «Lat-
vijas Investīciju un attīstības aģen-
tūra» Inovatīvas uzņēmējdarbības 
motivācijas programmas gaitā, 
kuru atbalsta ERAF un ES. 

Būs starptautisks skolēnu  
mācību firmu festivāls

Ilze Knusle-Jankevica

Otrdien Jelgavas pil-
sētas pašvaldības iz-
pilddirektore Irēna 
Škutāne Satiksmes 
ministrijā parakstīja 
līgumu par Dobeles 
šosejas rekonstruk-
ci jas turpināšanu. 
Tas tiks darīts pro-
jekta ar ERAF līdz-
f inansē jumu akt i -
vitātē «Tranzīt ielu 
sakārtošana pilsētu 
teritorijās».

Jelgavas pašvaldības aģen-
tūras «Pilsētsaimniecība» 
direktors Andrejs Baļčūns 
norāda, ka nu droši var tur-
pināt iesākto, jo parakstītā 
vienošanās apliecina – pro-
jekta īstenošanai finansējums 
tiks nodrošināts. 10. martā 
plānots  atvērt  iepirkumu 

 konkursu, lai noskaidrotu, 
kāds ir uzņēmēju piedāvā-
jums. «Atkarībā no tā, kāds 
būs uzņēmēju piedāvājums,  
sapratīsim, vai varēsim īste-
not vienu vai abas konkursa 
kārtas,» norāda A.Baļčūns. 
Pirmā kārta paredz Dobeles 
šosejas sakārtošanu no Pūra 
ceļa līdz 5. līnijai, bet otrā 
– no 5. līnijas līdz tiltam pār 
Svēti.    

«Jelgavas Vēstnesis» jau raks-
tīja, ka pavasarī tiks pabeigta 
Dobeles šosejas posma no Māras 
līdz Atmodas ielai rekonstrukci-
ja. Pērn tur veikta brauktuves 
būvniecības darbu 1. kārta, 
šim gadam atstājot vien asfalta 
seguma virskārtas un ielu hori-
zontālā marķējuma uzklāšanu. 
Līdzīgi tiks sakārtots arī Dobe-
les šosejas turpinājums, veicot 
rekonstrukciju no Pūra ceļa līdz 
pat Svētes upes tiltam.

Būtiski, ka projekta laikā tiks 

Parakstīts līgums par 
Dobeles šosejas  
rekonstrukciju

Ilze Knusle-Jankevica

Lai uzlabotu klientu servisu, 
Jelgavas slimnīca plāno iepirkt 
40 jaunas gultas, informē slim-
nīcas valdes locekļa vietniece 
ārstniecības jautājumos Solvei-
ga Ābola.

S.Ābola norāda, ka ar jaunajām 
gultām tiks nomainītas savu laiku 
nokalpojušās gultas dažādās slim-
nīcas nodaļās – tās netiek iepirktas 
kā papildu vietas. «Tā ir parasta 
aprīkojuma nomaiņa. Arī mājās 
cilvēki ik pa laikam nomaina vecās 
mēbeles,» teic S.Ābola. Pavisam 
šobrīd Jelgavas slimnīcā ir 283 
gultas vietas.

Slimnīcā ik pa laikam, cik lī-
dzekļi atļauj, tiek uzlabots serviss 
– gan remontētas un labiekārtotas 
telpas, gan atjaunots inventārs. 
Piemēram, aizpagājušajā nedēļā 
slimnīcā darbu sāka modernizēta 
dzemdību zāle ar vannu. 

Jāpiebilst, ka Jelgavas slimnīca 
ir viena no retajām, kas 2009. gadu 
noslēdza bez parādiem.



Slimnīca pērk  
40 jaunas gultas

Jelgavas Valsts ģimnāzija ve-
cākus aicina uz Atvērto durvju 
dienām. Skolēnu vecāki izglītības 
iestādē gaidīti 2., 3. un 4. martā 
mācību stundu laikā. Valsts ģim-
nāzijas direktore Ināra Daščinska 
stāsta, ka šajās dienās vecāki var 
piedalīties bērnu mācību stun-
dās, tikties ar skolotājiem, kā arī 
ģimnāzijas administrāciju. Ņemot 
vērā, ka daļa vecāku dienā strādā 
un stundu laikā nevar tikt, 4. martā 
ar skolotājiem varēs tikties līdz pat 
pulksten 18.

Vēl šodien, 25. februārī, Latvijā 
notiek Notāru dienas, kad notāri 
sniedz bezmaksas konsultācijas 
un atbild uz juridiskiem jautā-
jumiem ikvienam interesentam. 
Apmeklētājus bez maksas pieņem 
arī visi četri Jelgavas notāri. Daina 
Andersone 25. februārī apmeklē-
tājus pieņem no pulksten 13 līdz 
17 Mātera ielā 23/25-75, Ināra 
Dzene – Sudrabu Edžus ielā 15 no 
pulksten 9 līdz 17. Bet Ilga Tauriņa 
– Lielajā ielā 16 – 2 (ieeja no Mātera 
ielas) apmeklētājus konsultē no 
pulksten 10 līdz 15. Lai rēķinātos 
ar savu laiku, iedzīvotāji var iepriekš 
pieteikties pa tālruni 63048550. 
Notāru dienā iedzīvotājus Pasta ielā 
45 no pulksten 13 līdz 17 pieņem 
arī Pēteris Ducmanis. 

Rīt, 26. februārī, Valsts preziden-
ta kancelejā būs Ēnu diena. Valsts 
prezidentu Valdi Zatleru «ēnos» 
pieci skolēni, tostarp Jelgavas 
Valsts ģimnāzijas 11.c klases 
skolnieks Toms Vilnis. «Es vēlos 
savu karjeru saistīt ar politiku un 
ekonomiku, tādēļ nolēmu mēģināt 
iepazīties ar mūsu valsts pirmo 
personu un viņa darba dienu. Jau 
rīt došos skatīties, kāda ir Valda 
Zatlera darba diena,» teic Toms. 
Jāpiebilst, ka Tomam, lai kļūtu 
par Valsts prezidenta «ēnu», bija 
jāsacenšas ar vēl 59 skolēniem. 
Valsts prezidentam līdzi sekos arī 
Madonas Valsts ģimnāzijas, Kār-
savas novada Malnavas koledžas, 
Draudzīgā aicinājuma Liepājas 
pilsētas 5. vidusskolas un Rīgas 40. 
vidusskolas skolēni. 

Jelgavas Skolēnu dome šodien, 
25. februārī, pulksten 16 pilsētas 
jauniešus, kuri vēlas mācīties, ai-
cina piedalīties Latvijas jauniešu 
organizācijas «Tellus» rīkotajā 
informatīvajā seminārā. Tajā 
organizācija iepazīstinās skolēnus 
ar neformālās izglītības iespējām 
Eiropas Jauniešu parlamentā. Sko-
lēnu domes priekšsēdētāja vietniece 
Jeļena Gorbaceviča informē, ka 
seminārs notiks Jelgavas reģionā-
lajā Pieaugušo izglītības centrā. 
Pasākumā īpaši tiek gaidīti Jelgavas 
skolu skolēnu pašpārvalžu pārstāvji 
un visi aktīvie skolēni. Seminārs pa-
redzēts 9. – 12. klašu audzēkņiem. 
«Tellus» mērķi ir veicināt un attīstīt 
neformālās izglītības iespējas Lat-
vijā, veicināt jauniešu integrāciju, 
toleranci un pilsonisko līdzdalību 
Latvijas un Eiropas līmenī, kā arī 
sekmēt jauniešu konkurētspēju, 
izaugsmi un iniciatīvu.

Jau mēnesi Jelgavas Pensionāru 
biedrībā atvērts palīdzības punkts, 
kurā var ziedot un saņemt dažā-
das lietas. Pensionāru biedrības 
priekšsēdētāja Marija Kolneja 
stāsta, ka piecās otrdienās ziedo-
jumi saņemti no 101 cilvēka, bet 
ziedojumus izņēmuši 132. «Gribu 
teikt paldies visiem ziedotājiem, 
kuri atnesa pārtiku, apģērbu, lai 
varētu palīdzēt grūtībās nonākuša-
jiem jelgavniekiem. Protams, pārti-
ka ir vispieprasītākā. Īpašs paldies 
pensionāriem, kuri ziedoja pārtiku, 
– Olgai Zīriņai, Helēnai Stepiņai, 
Felsbergu ģimenei, Vijai Grundma-
nei, Alvīnei Gustiņai, Ingrīdai Kokai, 
Romānam Lejam, Venērai Janušā-
nei, Ainai Šalderei. Zinu, ka dažiem 
no viņiem pašiem klājas grūti, taču 
viņi tomēr dalījās. Tāpat paldies arī 
Radziņu, Kviešu, Milleru ģimenēm, 
Benitai Pļavniecei, Armandam Brie-
dim, Jānim Apsem, Ingūnai Rigavai 
un Ārijai Stankēvičai,» tā M.Kolneja. 
Jāpiebilst, ka palīdzības punkts 
darbojas otrdienās no pulksten 10 
līdz 15 Pasta ielā 44.

Ritma Gaidamoviča 











sakārtota arī virkne citu ielu, 
ko būvdarbu laikā izmantos kā 
piebraucamos un apbraucamos 
ceļus. A.Baļčūns piebilst, ka, 
pirms realizēt Dobeles šosejas 
rekonstrukciju no Pūra ceļa līdz 
Svētes upes tiltam, brauktuves 
segums, visticamāk, tiks sa-
kārtots 1., 2., 3., 4. un 6. līnijā, 
Nameju ielā un Bumbieru ceļā. 
Taču ielu, kas tiks izmantotas 
kā piebraucamie un apbrau-
camie ceļi un kuras paredzēts 
sakārtot, saraksts var tikt ne-
daudz koriģēts.

Jāpiebilst, ka Satiksmes mi-
nistrija vienošanos par tranzī-
tielu sakārtošanu parakstīja arī 
ar Liepājas, Rēzeknes, Valkas 
un Ogres pašvaldību vadītājiem. 
Visu projektu kopējās izmaksas 
būs aptuveni 26,7 miljoni latu, 
no tām ERAF finansējums ir 
16,6 miljoni latu. Plānotie pro-
jekti valstī jāīsteno līdz 2014. 
gadam.

Sintija Čepanone

Jau tuvākajā laikā 
tiks dibināta Latvijas 
Enerģētikas asoci-
ācija, kurā līdztekus 
Rīgas un Vidzemes 
reģionālajai Enerģē-
tikas aģentūrai ie-
saistīsies arī mūsu 
Zemgales reģionālā 
Enerģētikas aģentū-
ra (ZREA). Kā norāda 
ZREA direktors Mār-
tiņš Prīsis, tas ļaus 
daudz labāk risināt 
energoefektivitātes 
jautājumus ne tikai 
mūsu pilsētā, bet visā 
valstī kopumā.

«Lai risinātu kādu mūsu dar-
bības jomā aktuālu jautājumu, 
vēstuli Ekonomikas ministrijai 
var rakstīt ZREA, taču to var 
darīt arī Latvijas Enerģētikas 
asociācija. Protams, cerības, ka 
asociācijas nostāju sadzirdēs 
labāk nekā vienas aģentūras 
pausto, ir lielākas,» M.Prīsis 
ar vienkāršu piemēru pamato 
nepieciešamību dibināt Lat-
vijas Enerģētikas asociāciju. 
Tas notiks jau tuvākajā laikā, 
sākotnēji asociācijā apvienojot 
trīs enerģētikas aģentūras 
– Rīgas, kā arī Vidzemes un 
Zemgales reģionālās Enerģē-
tikas aģentūras. «Taču pašlaik 
tapšanas stadijā ir vēl divas 
aģentūras – Liepājas un Kur-
zemes, visticamāk, ar laiku 
taps arī citas. Nav šaubu, ka 
arī tās iesaistīsies asociācijā, 
lai tādējādi daudz efektīvāk 
spētu īstenot kopīgo mērķi 
– veicināt energoefektivitātes 
paaugstināšanu un atjauno-
jamo energoresursu izmanto-
šanu publiskajā un privātajā 


sektorā, kā arī nodrošināt 
informācijas pieejamību ie-
dzīvotājiem par minētajiem 
jautājumiem,» skaidro ZREA 
direktors, piebilstot, ka jau 
pašlaik kā asociētais biedrs 
asociācijā pieņemts topošās 
Liepājas Enerģētikas aģentū-
ras pārstāvis Kaspars Sants, 
kas ir profesionālis enerģēti-
kas jomā. 

Norādot uz asociācijas ne-
pieciešamību, ZREA direktors 
akcentē, ka, strādājot kopā, 
enerģētikas aģentūras vairāk 
tiks sadzirdētas un spēs risināt 
problēmjautājumus jau pavi-
sam citā kvalitātē. «Viena lieta 
ir, ka, piemēram, ZREA un 
Liepājas Enerģētikas aģentūra 
darbojas atsevišķi, katra savā 
reģionā, taču pavisam kas cits, 
ja tās strādā kopā. Kopā strā-
dājot, tām neapšaubāmi būs 
lielāka ietekme, tādēļ risināt 
jautājumus būs vienkāršāk,» 
tā M.Prīsis, piebilstot, ka ne-
apšaubāmi būtisks ieguvums 
būs arī pieredzes un informāci-
jas apmaiņa pa reģioniem.

Jāatgādina, ka ZREA savu 
darbību uzsāka 2009. gada 
martā pēc Jelgavas pašvaldības 
iniciatīvas. Tās galvenie uzde-
vumi ir sniegt iedzīvotājiem 
konsultatīvos, informatīvos un 
mācību pakalpojumus enerģē-
tikas jomā; veikt reģiona un 
pašvaldību plānošanas doku-
mentu izstrādi enerģētikas no-
zarē un koordinēt to ieviešanu; 
piesaistīt investīcijas energo-
efektivitātes paaugstināšanai; 
veicināt sadarbību enerģētikas 
jomā ar juridiskām un fiziskām 
personām vietējā, nacionālā un 
starptautiskā līmenī, kā arī 
piedalīties tiesību aktu, politi-
kas plānošanas un normatīvo 
dokumentu izstrādē atbilstoši 
savai kompetencei.

ZREA iesaistās topošajā  
Latvijas Enerģētikas asociācijā

Šopavasar pašvaldība sāks īstenot projektu, kurā paredzēts rekonstruēt Dobeles šoseju no Pūra 
ceļa līdz tiltam pār Svēti. Darbu veicējs kļūs zināms martā, kad noslēgsies iepirkumu konkurss.

Foto: Ivars Veiliņš



SILTuMS4 Ceturtdiena, 2010. gada 25. februāris

Cik maksāt – 0,54 Ls/m² vai 1,81Ls/m²

Vai redzat priekšrocības tam, 
ka tiks siltināta jūsu māja?

Līdz šim renovētās mājas Helmaņa 
ielā 3 iedzīvotāji vairāk varēja vizuāli 
novērtēt ieguvumus, ko sniegusi 
mājas siltināšana, taču nu pēc pama-
tīgi aukstā janvāra viņi jūt arī reālu 
ekonomisku ieguvumu – padsmit 
gados aukstākā mēneša apkures 
rēķins viņiem ir trīs reizes mazāks 
nekā pērn, kad ziema bija krietni 
siltāka: viņiem par apkuri vidēji bija 
jāmaksā 0,54 lati par kvadrātmetru 
un pat 30 grādu aukstumā dzīvokļos 
bijis ļoti silts.

Un šāds reāls piemērs licis pat pašiem 
lielākajiem skeptiķiem mainīt savas domas 
par siltināšanas izdevīgumu. Nenolie-
dzami, arī šajā mājā pirms pāris gadiem 
panākt kopsaucēju par ēkas siltināšanu 
nemaz nebija tik viegli. Atradās tādi, kas 
uzskatīja – ieguvuma no tā nebūs, bet 
klāt vēl nāks saistības par kredītu. Taču 
tagad mājā vairs neatrast nevienu, kas tā 
domātu joprojām.  

Rita Klibiķe bija viena no tiem, kuru 

nācās ilgi pārliecināt par nepieciešamību 
māju siltināt – viņa renovācijai piekrist 
negribēja, nesaskatīja ieguvumus. Taču 
tagad vairs ne miņas no skepses. «Es šajā 
mājā dzīvoju no dienas, kad to nodeva 
ekspluatācijā – nu jau 30 gadus. Jāatzīst, 
ka pat toreiz, ienākot tikko uzceltā mājā, tā 
nebija tik skaista kā tagad pēc renovācijas. 
Māja patiesi ir patīkami pārvērtusies, taču 
lielākais ieguvums neapšaubāmi ir mazā 
maksa par siltumu. Agrāk mums dzīvoklī 
vēju vilka cauri, tagad ir ļoti silts, turklāt 
vēl trīs reizes mazāk jāmaksā. Ir, ir jēga no 
tās siltināšanas. Noteikti nenožēloju, ka 
beigās tomēr piekritu,» saka R.Klibiķe.

Un ieguvums ir ne tikai zemajā ap-
kures rēķinā – arī kredītmaksājums, 
kas daudzu citu māju iedzīvotājus 
joprojām attur piekrist siltināšanai, 
izrādās, nemaz nav tik grandiozs – kopā 
ar apkures rēķinu izdevumi vienalga ir 
mazāki, nekā citus gadus maksājot tikai 
par apkuri. Taču Helmaņa ielas 3. mājā 
palikuši vairs tikai daži dzīvokļu īpaš-
nieki, kuriem kredītsaistības turpinās 

– lielākā daļa to nomaksājuši uzreiz.
«Rēķins jau visu parāda, tur nav ko 

piebilst: ja vēl pirms gada mūsu mājā bija 
vieni no lielākajiem siltuma rēķiniem pilsē-
tā, tad tagad tie ir paši mazākie. Ja tas vēl 
kādu nevar pārliecināt, tad nezinu! Mūsu 
mājā to, protams, visi saprot un novērtē, 
bet pieņemu, ka daudziem jelgavniekiem, 
kuri arī dzīvo mājās ar lieliem apkures 
rēķiniem, joprojām ir grūti izšķirties par 
labu siltināšanai. Katram jau savi argu-
menti, es nevienu negrasos pārliecināt, 
taču skaitļi runā paši par sevi!» uzskata 
Lilita Baškevica. 

Arī Ņinas Čudinovas minētie skaitļi 
«runā» pietiekami spēcīgi. «Mēs jan-
vārī par apkuri samaksājām 33 latus, 
bet kaimiņiene, kas blakus mājā dzīvo 
mazākā dzīvoklītī, 80 latus. Ir taču pil-
nīgi skaidrs, ka mēs esam apmierināti 
ar šādu rezultātu – mums nevienam 
šaubu nav. Galvenais jau, ka radiatorus 
var regulēt: gribi siltāk – atgriez, gribi 
vēsāk – noslēdz. Mēs ar vīru netaupām, 
jo mums patīk siltums, bet tiem, kam 

Rezultāts pārliecina pat lielākos skeptiķus
nepatīk, radiatorus attiecīgi noregulē 
un maksā vēl mazāk. Lūk, tas ir iegu-
vums,» uzskata Ņ.Čudinova.

Lai arī šķiet, ka Helmaņa ielas 3. 
mājas iedzīvotājiem vairs nebūtu īpaši 
jāuztraucas par apkures tarifiem, jo 
viņiem jau tā ir lētākais siltums pilsētā, 
tomēr arī tas ir viens no argumentiem, 
ko viņi min kā siltināšanas ieguvumu. 
«Jā, šogad līdz ar gāzes cenas kritumu 
samazināja apkures tarifu, bet uz cik 
ilgu laiku – prognozes liecina, ka jau 
nākamgad apkures tarifs atkal augs. 
Tas savukārt nozīmē, ka par siltumu ik-
viens Latvijā maksās vairāk. Vai tiešām 
tie, kas jau šobrīd Jelgavā maksā 1,80 
latus par kvadrātmetru, grib maksāt vēl 
vairāk? Es viņu vietā noteikti nebūtu 
ar mieru, tāpēc uzskatu, ka vienīgais 
risinājums ir siltināšana, vēl vairāk, ja 
šobrīd tam var piesaistīt Eiropas fondu 
līdzekļus un iedzīvotājiem nav jāsedz 
viss no savas kabatas. Manuprāt, ir 
vairāk nekā muļķīgi kaut ko tādu neiz-
mantot,» tā L.Baškevica. 

Ļoti daudzi Pētera ielas 12. mājas 
iedzīvotāji šomēnes bija vienkārši 
šokā, saņemot apkures rēķinus par 
janvāri – pamatīgais aukstums tik-
pat pamatīgi redzams arī šīs mājas 
apkures rēķinos: iedzīvotājiem par 
siltumu nācās maksāt 1,81 latu par 
kvadrātmetru. Taču, kā atceras daži 
iedzīvotāji, tie nav lielākie rēķini, 
kas piedzīvoti, – citās ziemās, kad 
vēl apkure bija dārgāka, bet ārā laiks 
siltāks, viņi maksājuši pat vairāk 
nekā divus latus par kvadrātmetru. 
Tieši tas šo māju pilsētā ierindo vis-
dārgākās apkures augšgalā. Taču, 
neraugoties uz to, iedzīvotāju vidū 
pat nav izskanējusi doma, ka beidzot 
kaut kas būtu jādara lietas labā – ka-
mēr citas mājas, kur siltuma zudumi 
un līdz ar to arī rēķini ir mazāki, jau 
apspriež siltināšanas priekšrocības, 
Pētera ielā 12 pagaidām tikts tikai 
līdz idejai par nepieciešamību nomai-
nīt jumtu, kas bojāts jau gadiem.

Igors Saņuks ar mammu šajā mājā dzīvo 
kopš tās nodošanas ekspluatācijā – 1984. 
gada. Māja celta kā dzīvojamā platība tā 
laika mašīnbūves rūpnīcas strādniekiem. 
Arī Igora mamma tolaik strādāja rūpnīcā, 
tāpēc ieguva dzīvoklīti šeit. «Droši vien, ka 
māju cēla uz ātro un ne tie kvalitatīvākie 
meistari. Patiesībā ar siltumu te vienmēr 
ir bijušas problēmas – arī padomju gados. 
Cik atceros, auksts bijis vienmēr, bet rēķini 
lieli,» saka Igors. Tomēr viņš nedomā, ka 
risinājums varētu būt mājas siltināšana. 
«Mājā dzīvo ļoti daudz pensionāru, kuri 
vienkārši nevarēs atļauties maksāt kredītu 

par siltināšanu,» uzskata Igors.
Tikmēr viņš savā dzīvoklī jau no iekš-

puses nosiltinājis gala sienu, taču diezin 
vai Igors apzinās, ka tie ir ieguldījumi, 
kas ekonomiju nedod – apkures rēķins no 
tā nemainās.

Tikpat dīvainu uzskatu pauž vēl kāds 
mājas iedzīvotājs – Vjačeslavs uzskata, ka 
lielo rēķinu problēmu nu nekādi nevarētu 
atrisināt mājas nosiltināšana. «Es tam 
neticu. Tam, kas notiek mūsu mājā, nav 
nekāda sakara ar siltināšanas nepiecie-
šamību – noteikti kaut kas tajos rēķinos 
regulāri tiek 
safabricēts . 
Kam mums 
tā siltināšana 
– re, es jau vie-
nu radiatoru 
istabā esmu 
nomainījis un 
jau jūtu, ka 
kļuvis siltāks. 
Nomainīšu vēl 
otru radiatoru, 
ielikšu jaunus 
logus, citi vēl 
sienas no iekš-
puses nosiltina, 
un ar to pilnīgi 
pietiek. Kāpēc visa māja jāsiltina?!» 
spriež Vjačeslavs, kurš, kā izrādās, pats ir 
celtnieks. Viņu nepārliecina arī «Fortum 
Jelgava» aprēķini – nosiltinātās Helmaņa 
ielas 3. mājas iedzīvotāji šajā janvārī par 
apkuri maksājuši pat trīs reizes mazāk 
nekā Pētera ielā 12 dzīvojošie. «Nu, labi, 
maksā viņi mazāk, bet viņiem taču vēl 
kredīts jāsedz!» piebilst Vjačeslavs. Un 

arī arguments, ka ar visu kredīta maksā-
jumu un apkures rēķinu Helmaņa ielas 3 
iedzīvotāji janvārī nav maksājuši 1,81 latu 
par kvadrātmetru, Vjačeslavam nešķiet 
pietiekami pārliecinošs. 

Tā vien šķiet, ka šie cilvēki jau pieraduši 
pie lieliem apkures rēķiniem, par kuriem 
katru mēnesi paburkšķ, bet uzņemties 
atbildību par savu īpašumu nemaz nealkst. 
Vjačeslavs tā arī saka: «Jā, mūsu īpašums, 
bet mamma ir pensionāre, arī es jaunāks 
nekļūstu, mani bērni jau sen kā dzīvo Vā-
cijā un ir Vācijas pilsoņi. Kam tas dzīvoklis 

pēc gadiem te 
būs vajadzīgs?» 
tik vienkārša 
ir Vjačeslava 
aritmētika.

Iespējams, 
līdzīga situāci-
ja ir ne vienam 
vien. Leontī-
nei Cabulei jau 
krietni pāri 80 
gadiem, viņa 
d z ī v o  v i e -
na,  dzīvok-
lītis mazs un 
auksts. Tomēr, 
kā liela daļa 

pensionāru, viņa ļoti rūpīgi maksā rēķi-
nus. «Parādā nevienam neesmu. Ir jau 
dārgi, bet ko darīt. Šodien pat palūdzu 
kaimiņieni aiziet samaksāt – es pati vairs 
nevaru,» nosaka pensionāre.          

Visā mājā atrast kaut pāris cilvēku, kas 
vismaz paši būtu aizdomājušies par silti-
nāšanas priekšrocībām, nemaz nav viegli. 
Kāda kundze tā arī sāk mūsu sarunu: 

«Siltināšana neko nedod – pilnīgi pietiek, ja nomaina 
logus, uzliek jaunus radiatorus, nosiltina dzīvokli...»

Pētera ielā 12 visbiežāk dzīvokļos ir vecie radiatori, kas knapi silti. Arī Le-
ontīne Cabule vien nosaka, ka lielajā salā istabā nācies sēdēt kažokā, bet 
rēķins – 1,81 Ls/m².

«Mēs jau par jumta nomaiņu vienoties ne-
varam, kur nu vēl domāt par visas mājas 
siltināšanu,» spriež Pētera ielas 12 iedzīvotājs 
Valērijs Semeņako. 

«Pirms gada bijām tur, kur tagad Pētera iela 12 – arī mums bija vieni no 
lielākajiem siltuma rēķiniem, bet tagad – mazākie pilsētā,» saka Helmaņa 
ielas 3 iedzīvotāja Lilita Baškevica.

«Ko jūs! Šajā mājā par siltināšanu runāt?! 
Es tikai nesen te dzīvoju, kad atnācu 
un ieraudzīju, kādā mājā dzīvokli esmu 
nopirkusi, biju šokā. Te jau pat kāpņu 
telpā ienākt nevar. Uzreiz ķēros pie darba 
– sāku mazgāt kāpņu telpā sienas. Un ko 
jūs domājat – kaimiņiene to ierauga un 
smīkņājoši nosaka: «Ko jūs te darāt? Pie 
mums neviens sienas nemazgā.» Ārzemēs 
ielas cilvēki mazgā, vai tiešām tik neiedo-
mājami šķiet mazgāt sienas, gar kurām 
tev katru dienu jāstaigā?! Tad arī sapratu, 
ka cilvēki te neapzinās savus pienākumus 
pret īpašumu – viņi gaida, kad nāks kāds 
no malas un viņu vietā visu paveiks,» nosa-
ka kundze, kura vienīgā no uzrunātajiem 
neapdomājoties piekristu mājas siltināša-
nai. «Es taču saprotu, ko tas nozīmē – tu 
ieguldi līdzekļus savā īpašumā, kas pēc tam 
atmaksājas. Ja privātmājā cilvēks saltu vai 
maksātu nesamērīgu summu par siltumu, 
viņš taču rīkotos. Vai tiešām cilvēks privāt-
mājā atšķiras no cilvēka daudzdzīvokļu 
mājā?» retoriski jautā kundze.

«Kāpēc ne?» par siltināšanu saka arī 
Valērijs Semeņako, taču tam seko jau zinā-
mie pretargumenti: ekonomiskā situācija, 
ilgstošās saistības, kas būtu jāuzņemas un 
kam gatavi iedzīvotāji nebūtu.

Tas viss tikai apliecina, ka Pētera ielas 
12 iedzīvotāji vēl labu laiku būs dārgākās 
apkures «īpašnieki» pilsētā un, kamēr citi 
kopā ar visām siltināšanas saistībām par 
apkuri maksās mazāk, Pētera ielas nama 
cilvēki ik ziemu šķirsies no daudz lielākas 
summas tikai par apkuri vien.

Sagatavoja
Kristīne Langenfelde,

foto Ivars Veiliņš  

Māja Raiņa ielā 3 būs trešais nams, ko 
pilsētā siltinās, šoreiz gan piesaistot ES 
struktūrfondu līdzekļus. Tas nozīmē, ka 
iedzīvotājiem nebūs jāsedz visa summa 
par paredzamajiem darbiem, bet tikai 
daļa. Siltināšanai piekritusi vairāk nekā 
puse no 90 dzīvokļu īpašniekiem. 

Tatjana Sevčenko, Rai-
ņa 3 iedzīvotāja:
«Teiksim tā: es nelik-
šu nekādus šķēršļus, 
ja reiz vairums mājas 
iedzīvotāju ir lēmuši 
par labu siltināšanai. 
Ja siltināšana ļaus ie-
taupīt, tad tas noteikti 
ir pluss. Vēl viens iemesls tam, ka esmu ar 
mieru, ir dēla solījums palīdzēt materiāli. 
Esmu pensionāre, ar pensiju kredītu par 
siltināšanu apmaksāt nevarētu, bet tagad 
sirds mierīga. Dzīvoklis ir mūsu īpašums, 
un ieguvums arī būs mūsu.»

Aleksandrs Strods, 
Raiņa 3 iedzīvotājs:
«Protams. Mēs ar sie-
vu bijām vieni no pir-
majiem, kas piekrita 
mājas siltināšanai. Kā-
pēc? Mums jau ir ko 
novērtēt, lai saprastu, 
ko nozīmē siltināšana. 
Pirms pāris gadiem nosiltināja mājas gala 
sienas, jau tad varēja just rezultātu – cilvē-
kiem dzīvokļos kļuva siltāks. Jau toreiz, lai 
veiktu darbus, bijām ar mieru paaugstināt 
apsaimniekošanas maksu – citi pilsētā 
maksāja 17 santīmus par kvadrātmetru, 
bet mēs – 25. un tas ir tikai normāli, jo kurš 
tad cits rūpēsies par mūsu māju, ja ne mēs 
paši. Tā celta 1972. gadā un kā jebkura lieta 
nolietojas. Kaut kas ir jādara. Tagad ceram, 
ka līdz ar siltināšanu atrisināsies vēl kāda 
problēma – mēs iegūsim ne tikai mazākus 
rēķinus un siltākus dzīvokļus, bet izzudīs arī 
tas mitrums, kas regulāri parādās uz ārējās 
sienas mūsu virtuvē un guļamistabā.»

Jevgeņijs Kovzeļevs, 
Raiņa 3 iedzīvotājs:
«Esmu kategoriski pret 
mājas siltināšanu, bet, 
tā kā vairākums laikam 
devis piekrišanu, nekas 
cits neatliks. Māja ir 
veca, un es nedomāju, 
ka ar siltināšanu kaut 
ko varēs atrisināt. Manuprāt, pietiktu, 
ja nomainītu siltummezglus. Vai manas 
domas varētu mainīties? Nezinu gan. 
Ja nu tiešām tie rēķini par apkuri kļūtu 
ievērojami mazāki, tad varbūt, bet to jau 
laiks rādīs.»

Geraldina Eglīte, Rai-
ņa 3 iedzīvotāja:
«Mums tas ir ļoti svarī-
gi, jo dzīvojam 5. stāvā, 
tāpēc arī siltināšanai 
piekritām vieni no pir-
majiem. Zinu, ka citos 
dzīvokļos pat sienas 
pelē – nevar taču neko 
nedarīt! Vēl jau gribas ne tikai to ekono-
misko ieguvumu, bet arī uzlabot mājas vi-
zuālo skatu. Neapšaubāmi, gribētos mazāk 
maksāt par apkuri. Kredīts? Nē, pagaidām 
tas mūs nebaida – vīrs strādā, arī bērni ir 
gatavi palīdzēt, tā kā galā tiksim.»

Aigars Strupulis, Rai-
ņa 3 iedzīvotājs:
«Man ir zināms sakars 
ar celtniecību, tāpēc 
ļoti labi apzinos silti-
nāšanas priekšrocības. 
Es pat nestrīdos, ka 
siltināšana ir jāveic un 
tā dod grandiozu rezul-
tātu, taču ir kāds «bet»... Mūsu gadījumā 
esmu pret siltināšanu. Kāpēc? uzskatu, ka 
viss ir jādara pakāpeniski, un gribētos, ka 
pirms siltināšanas nomainītu ūdensvadus, 
kanalizāciju un citas komunikācijas. Tas 
būtu pirmais solis, kas jāveic, un tad var 
ķerties pie siltināšanas. Taču šis projekts 
tādu iespēju nedod – līdzfinansējums 
tiek piešķirts tikai siltināšanas darbiem. 
Apzinos, ka paši paralēli varētu veikt otru 
projektu un mainīt komunikācijas, taču 
šajos ekonomiskajos apstākļos daudzi to 
nevarētu atļauties. Es saprotu – tagad ES 
dod savu līdzfinansējumu un ir muļķīgi to 
neizmantot. Vēlāk šādu iespēju nebūs un 
visi darbi būs jāsedz no savas kabatas.»



SPORTS 5Ceturtdiena, 2010. gada 25. februāris

26. februārī pulksten 19 – telpu 
futbola turnīrs «Zemgale Open 2010 
– Ziema» (LLu sporta zālē Tērvetes 
ielā 91d).

27. februārī pulksten 10 – Jelgavas 
pilsētas atklātais čempionāts basketbo-
lā vīriešiem (Sporta hallē).

27. februārī pulksten 11 – Skolēnu 
un jauniešu čempionāts šahā (Sporta 
namā Raiņa ielā 6).

28. februārī pulksten 11 – JBL čem-
pionāts basketbolā meitenēm: Jelgava 
– Rīdzene (Sporta hallē).

28. februārī pulksten 11 – JBL čem-
pionāts basketbolā zēniem: Jelgava 
– Cēsis (Sporta hallē).

28. februārī pulksten 11 – Jelgavas 
atklātais čempionāts šahā sievietēm un 
vīriešiem (Sporta namā Raiņa ielā 6).

28. februārī pulksten 12.30 – Jel-
gavas pilsētas atklātais čempionāts 
basketbolā vīriešiem, 2. grupa (Sporta 
namā Raiņa ielā 6).

2. martā pulksten 18 – SEB SBL 
spēle: LLu – REA (Sporta hallē).

3. martā pulksten 18.45 – telpu 
futbola turnīrs «Zemgale Open 2010  
– Ziema» (LLu sporta zālē Tērvetes 
ielā 91d).

3. martā pulksten 19 – LBL spēle: 
«Zemgale» – «VEF» (Sporta hallē).





















Sporta pasākumiZelta nogale Vidzemē
JFC «Jelgava» 
futbolistu ko-
manda «Vio-
la»  s tartē ja 
Smiltenes un 
Valmieras zie-
mas kausā un 
abos turnīros izcīnīja zelta medaļas. 
Zēni Smiltenes kausā piedalījās jau 
trešo reizi, turklāt šoreiz lauza tradīciju 
un ieguva 1. vietu. «Abus iepriekšējos 
gadus palikām otrie, piekāpjoties 
Igaunijas «Mercur Junior». Šogad viņus 
pieveicām,» tā aizsarga Kristofera Zviņ-
ģeļa mamma Dace. Kopā zēni izspēlēja 
12 spēles, no kurām 11 uzvarēja, bet 
vienu nospēlēja neizšķirti, iesita 23 
vārtus, bet ielaida tikai vienus.

Izgriež pogas līderim
Nos lēdz i e s 
Ziemas čem-
pionāts kar-
tingā un pie-
cos posmos 
noskaidrots 
galvenās bal-
vas – kartinga – ieguvējs. Lai gan 
pēc četriem posmiem kopvērtējuma 
līderis bija Jānis Gasparovičs, viņa 
vienīgajam konkurentam Marekam 
Štolcermanim izdevās Jāni apsteigt. 
Mareks tad arī ieguva savā īpašumā 
galveno balvu – kartingu. Otrais kop-
vērtējumā palika J.Gasparovičs, 3. 
vieta rīdziniekam Mārtiņam Krūzem, 
4. – Kristapam Gasparovičam, bet 5. 
– Laurim Vidžim.

Kvalificējas EČ
Vairāki Jelgavas BJSS audzēkņi kvalifi-
cējušies Eiropas čempionātam sambo 
cīņā, kas notiks aprīlī Grieķijā. Tiesības 
startēt Eiropas čempionātā deva panā-
kumi Latvijas čempionātā – četri mūsu 
jaunieši (Andrejs Rebrovs, Mārtiņš 
Vikštrems, Vitālijs Abramovs un Ņikita 
Matosovs) izcīnīja pirmo vietu, bet 
pieci (Nikolajs Lapšins, Iļja Taraņenko, 
Aleksandrs Dobrjanskis, Vadims Te-
rentjevs un Roberts Kabanovs) – otro. 
BJSS direktors Guntis Malējs norāda, 
ka priekšroka būs pirmās vietas ieguvē-
jiem, bet, ja kāds no tiem netiks, iespē-
ja pavērsies arī sudraba medaļniekiem. 
Šobrīd gan vēl nav zināms, kuri dosies 
uz Grieķiju, jo vēl nav atrisināts jautā-
jums par finansēm.

PAR PROJEKTA KONKURSU 2010. GADAM
Jelgavas pilsētas pašvaldība izsludina projekta konkursu «Bied-
rību un nodibinājumu atbalsta programma» 2010. gadam. 
Konkursa mērķis ir sekmēt iedzīvotāju aktivitāti un iesaistīšanos 
pilsētas attīstības un sociālo problēmu risināšanā, veicināt lab-
darības tradīcijas un sadarbību starp Jelgavas pilsētas pašval-
dību un biedrībām un nodibinājumiem, kas darbojas Jelgavas 
pilsētas teritorijā. Saskaņā ar Jelgavas pilsētas biedrību un 
nodibinājumu atbalsta programmas nolikumu:

Fonda līdzekļi var tikt piešķirti projektiem, kuri:
1  paredz sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu realizāciju Jel-
gavas pilsētā;
2  piesaista ievērojamus vietējos resursus un brīvprātīgo darbu sabiedriski nozīmīgos 
projektos;
3  sabiedrisku objektu remontam, remonta materiālu un pamatlīdzekļu iegādei (tel-
pas, aprīkojums, biroja mēbeles) sabiedrisko organizāciju darbības nodrošināšanai, 
ja tās veic sociāli nozīmīgas funkcijas;
4  sociālu programmu īstenošanai;
5  pašvaldības funkciju īstenošanai, ja tās deleģētas sabiedriskajai organizācijai;
6  regulāriem administratīvajiem izdevumiem, kas nepieciešami organizācijas dar-
bības nodrošināšanai; 
7  projekts drīkst būt lielāka projekta sastāvdaļa (līdzfinansējums lielāka finansējuma 
piesaistei).

Fonda līdzekļus nepiešķir:
1  nekustamā īpašuma iegādei;
2  sabiedrisko organizāciju darbinieku atalgojumam;
3  pasākumiem, kurus saskaņā ar nolikumiem finansiāli atbalsta citas Jelgavas pilsētas 
pašvaldības izveidotas programmas;
4  vairāk nekā diviem piešķīrumiem vienam pretendentam vienā budžeta gadā;
5  pretendentiem, kuri projektu pieteikumos nav paredzējuši iesniedzēja ieguldījumu, 
līdzfinansējumu vai pašfinansējumu.

Pieteikumi iesniedzami Jelgavas pilsētas domē Lielajā ielā 11, 1. stāvā, 
Informācijas aģentūrā, līdz 25.03.2010. plkst.17 slēgtā aploksnē. Katrs 
projekts jāiesniedz savā aploksnē. Uz aploksnes jābūt norādītam:

1  iesniedzējs, juridiskā adrese;
2  adresāts: «Jelgavas pilsētas dome, «Biedrību un nodibinājumu atbalsta 
programma»»;
3  norāde: «Neatvērt līdz komisijas sēdei!».
Pieteikumus sūtot pa pastu, pasta zīmogs datēts ne vēlāk kā 25.03.2010. Pieteikumi 
tiks izskatīti un rezultāti paziņoti līdz 26.04.2010. Projektu pieteikumi, kuros nebūs 
ievērotas turpmāk norādīto vadlīniju prasības, netiks izskatīti.

Projektu sagatavošana – brīvā formā, izmantojot sagatavoto pieteikuma veidlapu, 
kuru atradīsiet pašvaldības mājas lapā: www.jelgava.lv vai varat saņemt Jelgavas 
pilsētas domes administrācijas Informācijas aģentūrā (131. kabinets).
Konsultācijas par projektu sagatavošanu – M.Čaniža, tālrunis 63005508.

Ilze Knusle-Jankevica

Šis ir olimpiskais gads – Ziemas 
olimpiāde notiek ne tikai Kanā-
dā, bet arī Latvijā. Tajā startēs 
arī Jelgavas sportisti. Kērlin-
gistiem šī jau būs otrā Latvijas 
Ziemas olimpiāde, un viņu 
mērķis ir aizstāvēt savu godu 
un izcīnīt medaļas. Savukārt 
hokejistiem – gan vīriem, gan 
sievām – tā būs debija.

Lai gan olimpiāde notiks no 5. līdz 
7. martam Siguldā, atsevišķos sporta 
viedos jau sākušās priekšsacīkstes. Arī 
mūsu vīriešu hokeja komanda aizvadījusi 
pirmo spēli, kurā tepat Jelgavā tikās ar 
Daugavpils hokejistiem. Vēl pirms spēles 
komandas treneris Armands Ozollapa 
norādīja, ka pretinieki būs ļoti spēcīgi, jo 
Daugavpils komandā spēlē vairāki Latvijas 
čempionāta virslīgas spēlētāji. Savukārt 
Jelgavas komandā pārsvarā ir Jelgavas 
Ledus sporta skolas audzēkņi, kuri dzi-
muši 1991. – 1993. gadā. «Lai gan mūsu 
hokejisti sanāk pat gadus divus jaunāki 
par pretiniekiem, bez cīņas, protams, ne-
padosimies,» tā treneris.

 Pirmā spēle noslēdzās par labu daugav-
piliešiem – 8:5. Atbildes spēle norisinājās 
vakar Daugavpilī, taču līdz brīdim, kad 
«Jelgavas Vēstnesis» tika nodots drukāt, 
rezultāti vēl nebija zināmi.

Apmēram pusgadu Jelgavā ir arī sievie-
šu hokeja komanda, kura piedalīsies olim-
piādē. Pavisam startēs četras komandas 
no Jelgavas, Rīgas, Jūrmalas un Tukuma 
novada. Mūsu meitenes ar labiem panā-
kumiem startē Igaunijas atklātajā hokeja 
čempionātā sievietēm (šobrīd ieņem 2. 
vietu) un arī Latvijas Ziemas olimpiādē 
cīnīsies par zelta vai sudraba medaļām.

Izcīnīt medaļas – tāds mērķis ir arī 
abām Jelgavas kērlinga komandām. 
Latvijas Kērlinga asociācijas prezidents 
un Jelgavas komandas kapteinis jeb skips 
Kārlis Smilga stāsta, ka vīriešu komanda 
piedalījās arī pirmajā Latvijas Ziemas 
olimpiādē, kas notika pirms četriem ga-
diem. Toreiz viņi uzvarēja, tāpēc arī šogad 
ir gatavi aizstāvēt savu godu un titulu. 
Pirmā spēle viņiem būs 27. februārī pret 
Pļaviņu un Ikšķiles novadu dueļa uzva-
rētāju. Visas kērlinga spēles notiks Rīgā, 
speciālajā kērlinga hallē Biķernieku ielā, 
kurā nu jau kādu laiku mūsu sportisti 
aizvada treniņus. Jelgavas Ledus halle, 

kurā kērlingi trenējās līdz šim, nu ir 
tikai starptautisku turnīru norises vieta. 
«Jelgavas Ledus halle ir ļoti piemērota 
kērlinga turnīriem. Pirmkārt, tajā ir pieci 
celiņi, kas turnīrā ir būtiski, bet kērlinga 
hallē Rīgā – tikai divi. Otrkārt, te ir laba 
infrastruktūra un pati vieta kompakta: 
visu var izdarīt vienuviet. Manuprāt, 
Jelgava jau ir izveidojusies par Latvijas 
kērlinga centru un tāda arī paliks,» tā 
Kērlinga asociācijas prezidents. 

Sieviešu kērlinga komanda iepriekšējā 
olimpiādē palika ceturtā, bet šogad ir 
apņēmības pilna cīnīties par nokļūšanu 
uz augstākā pjedestāla pakāpiena. «Mūsu 
meitenes martā piedalīsies pasaules čem-
pionātā, tāpēc domāju, ka viņas nemaz 
nedrīkst izvirzīt zemāku mērķi kā tikai 
zeltu,» tā K.Smilga.

Jāpiebilst, ka šī ir 2. Latvijas Ziemas 
olimpiāde. Iepriekšējā notika pirms čet-
riem gadiem.

Kērlingisti aizstāvēs titulu, hokejisti – debitēs

Meklē darbu
Sieviete (50) – auklītes darbu (ir pieredze), 
var aprūpēt cilvēku (ir pieredze), ir medicī-
niskā izglītība. Tālrunis 20349758.

Šoferis (stāžs 30 gadi), B, C, E kategorijas. 
Ir starptautiska pieredze kravu pārvadāša-
nā. Tālrunis 26974242.

Pasniedz vācu valodas privātstundas.  
Tālrunis 29767902.

Pārdevējas, grāmatveža, pavāra darbu sko-
lā vai bērnudārzā. Ir profesionālā izglītība. 
Sertifikāti. Pieredze. Tālrunis 27093749.

Divi vīrieši meklē darbu – iztīrīs sniegu vai 
veiks jebkurus citus darbus. Izskatīsim visus 
darba piedāvājumus. Tālrunis 20342207.

Sieviete (38) – auklītes, veca cilvēka, 
slimnieka aprūpētājas (ir pieredze) vai citu 
darbu. Tālrunis 25935092.

Piedāvā darbu
Labklājības centrs sakarā ar jaunu projektu 
– speciālistiem darbam ar klientiem.  
Praktiskā apmācība. Iespēja strādāt pusslo-
dzi. Tālrunis 20313104.

«Cīnījāmies 
kā zvēri, 

bet beigās 
salūzām,» 

tā par 
pirmo 

spēli teic 
jelgavnieku 

treneris 
Armands 

Ozolla-
pa. Šajā 

spēlē ar 8:5 
uzvarēja 

Daugavpils 
hokejisti.

LLU – līderi
Pēc uzvaras pār Lat-
vijas Sporta peda-
goģijas akadēmiju 
(90:89) LLu basket-
bolisti kļuvuši par 
SEB Studentu bas-
ketbola līgas kop-
vērtējuma līderiem. 
Šobrīd mūsu studenti pēc aizvadītām 
16 spēlēm (13 uzvaras, trīs zāģi un 
kopā gūti 29 punkti) kopvērtējumā 
ieņem 1. vietu, bet gan «Turības», 
gan Latvijas Sporta pedagoģijas aka-
dēmijas komandas, kurām abām ir 
27 punkti, min uz papēžiem. Nākamā 
spēle LLu – 2. martā pulksten 18 Jelga-
vas Sporta hallē ar Rīgas Ekonomikas 
augstskolu.

Jelgavas 1. sanatorijas 
internātpamatskola

Jelgavā, Institūta ielā 4, paziņo,
 ka 2010. gada 28. aprīlī 

un 12. maijā
skolā darbosies

Valsts pedagoģiski – medicīniskā 
komisija

izglītojamiem ar skoliozi un kustību 
traucējumiem 

uzņemšanai no 1. līdz 9. klasei 
2010./2011.m.g.

uzziņas par nepieciešamajiem
dokumentiem un pieraksts uz komisiju

pa tālruni 67212227
 (Valsts pedagoģiski-medicīniskās 

komisijas sekretāre).

Aizsaulē aizgājuši
MARTA SILOVA (dz. 1934 g.)
AINA SKADMANE (dz. 1940. g.)
VISVALDIS BALDERS (dz. 1925. g.)
MARIJA DROZDOVIČA (dz. 1924. g.)
TATJANA KONOVALOVA (dz. 1938. g.)
VLADIMIRS MARKOVS (dz. 1948. g.)
IRĒNA RŪDAPA (dz. 1928. g.)
MALVĪNE SONDORE (dz. 1935. g.)
ALEKSANDRA GRICENKO (dz. 1936. g.)
DZIDRA VULFA (dz. 1935. g.).  
Izvadīšana 27.02. plkst.11  
Baložu kapsētā.
AĻINA BAIKOVSKA (dz. 1975. g.).  
Izvadīšana 27.02. plkst.14.45 Bērzu 
kapsētā.

Privātā pirmsskolas izglītības 
iestāde «Saulītes Rakari» 

uzņem bērnus no 1,5 līdz 7 gadu  
vecuma grupās ar 

latviešu valodas apmācību.  
Adrese: Skautu 1a, Jelgava. Tālrunis 

29379286,63028268.  
www.saulitesrakari.lv

Foto: 
Ivars Veiliņš



TV PROGRAMMA6 Ceturtdiena, 2010. gada 25. februāris

1. marts, pirmdiena
LTV1  
  6.10 «Lecam pa vecam». Ielūdz Raimonds Pauls.* 
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 955.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 49. un 50.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5264.sērija. 
10.55 «Pārsteidzošā pasaule. Vjetnama». Dokumentāla filma.
11.55 «De facto».* 
12.35 «Ielas garumā».* 
13.20 «Odrijas Hepbernas dzīvesstāsts». ASV biogrāfiska 

drāma. 2000.g. 2.sērija. 
14.45 «Toreiz, pagājušajā gadsimtā».* 
15.05 «Savvaļas kaleidoskops». 4.sērija.
15.30 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 88.sērija.
15.55 «Kas te? Es te!»*  
16.45 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 955.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5265.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 51. un 52.sērija. 
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
20.59 Sporta ziņas. 
21.05 Laika ziņas. 
21.10 Ziemas olimpisko spēļu noslēguma ceremonija 

Vankūverā.*
23.50 «Nakts ziņas». 
  0.05 «Šeit un tagad».

LTV7
  4.30 Vankūveras Ziemas olimpiskās spēles. Noslēguma 

ceremonija. Turpinājums. 
  6.00 Vankūveras Ziemas olimpisko spēļu spilgtākie momenti.
  7.00 Hokejs. ASV – Šveice. 1.periods.* 
  7.40 Hokejs. ASV – Šveice. 2. un 3.periods.* 
  9.05 «Olimpiskais SeMS».* 
10.35 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 33.sērija. 
11.20 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 176.sērija. 
12.10 «SeMS».* 
13.30 Vankūveras Ziemas olimpiskās spēles. Noslēguma 

ceremonija.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 33.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 176.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 Vankūveras Ziemas olimpiskās spēles. Noslēguma 

ceremonija.*
22.00 «Tavs auto». 
22.30 «Krējums… saldais».
23.00 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 4.sērija.
23.45 «Izredzēto izklaides». Seriāls. 1.sērija Filmu 

festivāls; 2.sērija Ņujorka. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 14.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 17.sērija. 
10.05 «Mīlas maģija». Vācijas melodrāma. 1998.g. 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». Raidījums. 
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 25.sērija.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 131.sērija. 
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 55.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 260.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 76.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija». Raidījums. 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «O!Kartes akadēmija». Izbalsošana. Tiešraide.
22.30 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 18.sērija.
23.40 «Bagātību sala». Veiksmes spēle.
  0.35 «Izsitēji». ASV krimināldrāma. 2001.g. 
  2.10 «Nikita». ASV seriāls. 37.sērija.
  3.00 LNT ziņu Top 10. 
  3.50 «Karstā līnija». Erotisks seriāls. 1.un 2.sērija; SMS 

ar iepazīšanos.
  4.50 «Dzīves smieklīgākie brīži». Izklaidējoša programma.
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 260.sērija.
  
TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 1.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 160.sērija. 
  6.40 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 57.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». Seriāls. 68.sērija. 
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 24.sērija.
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.30 «Māmiņu klubs». 
  8.55 «Glābējkomanda Cepums». 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 
10.40 «Dinozauru mednieki 3». Seriāls. 4.sērija. 
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 270.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs».
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 38.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 95.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 25.sērija.
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 6.sērija. 
15.15 «Makleoda meitas». Austrālijas seriāls. 14.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 724. un 725.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 75.sērija.
18.20 «Krēms» (ar subt.). Krievijas komēdijseriāls. 11.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 151.sērija.
21.00 «Ekstrasensu cīņas 7» (ar subt.). 3.sērija.
22.00 «C.S.I. Ņujorka 6». ASV seriāls. 6.sērija. 
23.00 «Nekā personīga». Raidījums.

23.40 «Vaļsirdīga atzīšanās 2» (ar subt.). 17.sērija.
  0.20 «NCIS: izmeklēšanas dienests 2». Seriāls. 44.sērija.
  1.25 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  7.45 «Mīļais, dārgais, mīļotais, vienīgais» (ar subt.). 

Krievijas drāma. 1984.g. Režisore D.Asanova.
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Bēgšanas mēģinājums» (ar subt.). Seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Negaisa vārti» (ar subt.). Krievijas seriāls.

2. marts, otrdiena
LTV1
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 956.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 51. un 52.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5265.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Māmiņa atkal strādā». Vācijas drāma. 2008.g. 
12.50 Folkloras programma Klēts piedāvā... «Mazsalacas 

stāsti».*
14.00 Starptautiskais 28.sporta deju festivāls Grand Prix  

Latvija 2009. Rīgas domes kausa izcīņa standartdejās.*
15.00 «100. pants».*
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.45 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 956.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5266.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 53.sērija. 
19.00 «Lielā mūzikas balva 2009».
20.30 «Panorāma».
21.10 «Lielā mūzikas balva 2009».
22.30 «Naudas zīmes» (ar subt.).
22.45 Nakts ziņas. 
23.00 «Šeit un tagad».
23.40 «Skats no malas».*
  0.10 «LTV portretu izlase». Pianists Vestards Šimkus.*

LTV7
  7.00 Hokejs. Latvija – Krievija.* 
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 34.sērija. 
10.45 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 177.sērija. 
11.35 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 1.sērija. 
12.05 «SeMS».* 
13.30 «Joka pēc». Seriāls. 12.sērija.
14.00 Hokejs. ASV – Šveice.* 
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 34.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 177.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 1.sērija. 
20.00 «Dabas bērni». Dokumentāla filma. 1.sērija.
20.55 «Eiropas neskartā daba». Dokumentāla filma.  
21.25 «Zebra».* 
21.40 «Autosporta programma nr.1». 
22.10 «Sporta studija». Tiešraide.
23.00 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 5.sērija. 
23.45 «Izredzēto izklaides». Seriāls. 3.sērija Āfrika. 
  0.15 «Trakās izklaides». Seriāls. 1.sērija.

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 15.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 18.sērija. 
10.05 «Sirds melodija». Vācijas melodrāma. 1998.g. 
12.00 «O!Kartes akadēmija».* 
12.30 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 17.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». 
14.50 «Mūka Omi noslēpums 2». Animācijas filma. 26.sērija.
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 132.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 56.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 261.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 77.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija». 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Liktenīgais noslēpums». Melodrāma. 2008.g. 
23.00 «O!Kartes akadēmija». 
23.55 «Pasaules pokera turnīrs». 68.sērija. 
  1.35 «Karstā līnija». Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  2.35 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 18.sērija.
  3.30 «Izsitēji». ASV krimināldrāma. 2001.g.
  4.55 «Dzīves smieklīgākie brīži». Izklaidējoša programma.
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 261.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 2.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 161.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 58.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». 69.sērija.
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». 25.sērija. 
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.25 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 9.sērija. 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 
10.35 «Ekstrasensu cīņas 7» (ar subt.). Raidījums. 3.sērija.
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 271.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs». 
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 39.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 96.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 26.sērija.
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 7.sērija. 
15.15 «Makleoda meitas». Austrālijas seriāls. 15.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 726. un 727.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 76.sērija.
18.20 «Krēms» (ar subt.). Komēdijseriāls. 12.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 152.sērija.
21.00 «Doktors Hauss 5». Seriāls. 5.sērija.
22.00 «Melu teorija». ASV seriāls. 3.sērija. 
23.00 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 77.sērija. 
23.55 «NCIS: militārās izmeklēšanas dienests 2». 

ASV seriāls. 45. un 46.sērija. 
  1.45 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Bēgšanas mēģinājums» (ar subt.). Seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Negaisa vārti» (ar subt.). Krievijas seriāls.    

3. marts, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 957.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 53.sērija. 
  9.50 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5266.sērija. 
10.15 «Bez mīlestības nedzīvojiet…» Dzied J.Sproģis.* 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «AIDS pandēmija». Dokumentāla filma. 
12.10 «Latvji, brauciet jūriņā!»* 
12.40 «100. panta preses klubs».*
13.35 «Galva. Pils. Sēta».*
14.05 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
14.20 «Kopā» (ar subt.).* 
14.35 «Skats no malas».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 89.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».*  
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.45 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 957.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5267.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 54. un 55.sērija. 
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma».
21.08 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide. Vada J.Domburs.  
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «Zaļais īpašums».* 
24.00 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Hokejs. Somija – Baltkrievija.* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Joka pēc». Seriāls. 12.sērija. 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 35.sērija. 
10.45 «Dabas bērni». Dokumentāla filma. 1.sērija. 
11.40 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 2.sērija. 
12.10 «SeMS».* 
13.30 «Joka pēc». Seriāls. 13.sērija.
13.55 «Ceļā ar kameru». Melns. Sarkans. Zelts.  

Četri vīri Ugandā. 1. un 2.sērija. 
14.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle. 

Omskas Avangard – Rīgas Dinamo. Tiešraide.
17.25 «Olimpiāde.lv»
17.40 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 178.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 2.sērija. 
20.00 «Mācoties no kļūdām. Stadioni». Dokumentāla filma.
20.55 «Ziemeļu puse».  
21.25 «Ātruma cilts».  
21.55 «Nākotnes parks».  
22.25 «Asinsbrāļi». Francijas trilleris. 2008.g. 
24.00 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 178.sērija. 

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 16.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 19.sērija. 
10.05 «Rozes vējā». Vācijas melodrāma. 1998.g. 
12.00 «O!Kartes akadēmija».* 
12.30 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 18.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». 
14.50 «Trakie Tūņi brīvībā». Animācijas filma. 1.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 133.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 57.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 262.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 78.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija». 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums».
22.05 «Vecpuisis 8». ASV realitātes šovs. 6.sērija. 
23.05 «O!Kartes akadēmija». Raidījums. 
24.00 «Bagātību sala». Veiksmes spēle.
  1.00 «Karstā līnija». Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  2.00 «Pasaules pokera turnīrs». 69.sērija. 
  3.40 «Robokops». ASV spraiga sižeta filma. 1987.g. 
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 262.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 3.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 162.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 59.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». 70.sērija.
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 26.sērija.
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.25 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija. 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 12.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 
10.35 «Doktors Hauss 5». ASV seriāls. 5.sērija. 
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 272.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs». 
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 40.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 97.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 27.sērija.
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 8.sērija. 
15.15 «Makleoda meitas». Seriāls. 16.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 728. un 729.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 77.sērija.
18.20 «Krēms» (ar subt.). Komēdijseriāls. 13.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 153.sērija.
21.00 «Izmeklētāju superkomanda 2» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija.
22.00 «Sjomins» (ar subt.). Krievijas seriāls. 1.sērija.
23.05 «Apustulis» (ar subt.). Krievijas seriāls. 9.sērija. 
  0.10 «Atļauts smieties» (ar subt.). Humora šovs. 9.sērija. 
  2.00 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Bēgšanas mēģinājums» (ar subt.). Seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.

4. marts, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 958.sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 54. un 55.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5267.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.40 «Zebra».* 
12.55 «Province».*
13.25 «Slepenā dzīve». Dokumentāla filma. 1.daļa. 
14.35 «Vertikāle».* 
15.05 «100. pants».*
15.35 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 90.sērija.
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.45 «Mīlas viesulis 4». Vācijas seriāls. 958.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5268.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 56. un 57.sērija. 
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma».
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Ātrā palīdzība». Francijas seriāls. 6.sērija.
22.50 «Zebra – par sievietēm!» 

23.05 «Nakts ziņas». 
23.20 «Garīgā dimensija».* 
23.50 «100 g kultūras».*
  0.20 «LTV portretu izlase». Māksliniece Katrīna Neiburga.*

LTV7
  7.00 Hokejs. Čehija – Slovākija.* 
  9.00 «Ātruma cilts».* 
  9.30 «Joka pēc». Seriāls. 13.sērija. 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 36.sērija. 
10.45 «Mācoties no kļūdām. Stadioni». Dokumentāla filma.
11.40 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 3.sērija. 
12.10 «Ekstrēmā eksotika». Dokumentāla filma. 1.sērija. 
12.40 «SeMS».*
13.15 «Olimpiāde.lv»*  
13.30 «Autosporta programma nr.1».* 
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. 

Omskas Avangard – Rīgas Dinamo.*
16.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 36.sērija.
16.45 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 179.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 3.sērija. 
20.00 «Inde!» Dokumentāla filma.
20.55 «Ceļā ar kameru». Melns. Sarkans. Zelts. 

Četri vīri Ugandā. 1.sērija.
21.25 «Ar makšķeri».
21.55 «Reiz notika tā». Īrijas muzikāla drāma. 2006.g. 
23.20 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 179.sērija. 
  0.05 «Trakās izklaides». Seriāls. 2.sērija.

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 17.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 20.sērija. 
10.05 «Kaijas vējā». Melodrāma. 1999.g. 
12.00 «O!Kartes akadēmija».* 
12.30 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 19.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». 
14.50 «Trakie Tūņi brīvībā». Animācijas filma. 2.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 134.sērija.
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 58.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 263.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 79.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija». 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Viens pret visiem» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija.
22.05 «Kriminālizmeklēšanas nodaļa 2». Seriāls. 5.sērija.
23.10 «O!Kartes akadēmija». Raidījums. 
  0.10 «Bagātību sala». Veiksmes spēle.
  1.10 «Kārdinājums». Trilleris. 2004.g. 
  2.55 «Karstā līnija». Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  3.25 «Robokops 2». ASV spraiga sižeta filma. 1990.g. 
  5.20 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 263.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 4.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 163.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 60.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». 71.sērija.
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 27.sērija.
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.25 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija. 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 
10.35 «Izmeklētāju superkomanda 2» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija.
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 273.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs». 
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 41.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 98.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 28.sērija.
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 9.sērija. 
15.15 «Makleoda meitas». Seriāls. 17.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 730. un 731.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 73.sērija.
18.20 «Krēms» (ar subt.). Komēdijseriāls. 14.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 154.sērija.
21.00 «Nozieguma skelets 3». ASV seriāls. 55.sērija.
22.00 «Ķēriens». Kriminālkomēdija. 2000.g. 
24.00 «Kinomānija». 
  0.35 «Lasvegasa 3». ASV seriāls. 64.sērija. 
  1.25 «Dzīvības glābēji 4». Seriāls. 3.sērija. 
  2.20 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Bēgšanas mēģinājums» (ar subt.). Seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.



TV PROGRAMMA 7Ceturtdiena, 2010. gada 25. februāris

22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Izsole».
  0.05 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.00 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.

5. marts, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Savvaļas rozes». Seriāls. 13. (noslēguma) sērija. 
  9.25 «Otrā iespēja». Seriāls. 56. un 57.sērija. 
10.20 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5268.sērija. 
10.40 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
11.15 «Atklātā ceturtdiena».* 
12.00 «SIB Īrija». Dokumentāla filma. 1.sērija. 
12.30 «Kas var būt labāks par šo?»*
13.00 «Vides fakti».*
13.30 «Meža stāsti». Sumbrs.
14.40 «100. pants».*
15.10 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 91.sērija.
15.35 «Būs jau labi!» Izklaidējošs raidījums par veselību.*
16.25 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.50 «Savvaļas rozes». Seriāls. 13. (noslēguma) sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5269.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Otrā iespēja». Seriāls. 58. un 59.sērija. 
19.30 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi». 
20.30 «Panorāma».
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.05 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma.  

9.sērija. Mīklainā nāve.
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Goda lieta». Filmas turpinājums.
24.00 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi».* 
  0.55 «Zebra – par sievietēm!»* 

LTV7
  7.00 Hokejs. ASV – Norvēģija.* 
  9.00 «Ar makšķeri».* 
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 «Zvēru pavēlnieks». Seriāls. 37.sērija. 
10.45 «Inde!» Dokumentāla filma. 
11.45 «SeMS».* 
13.10 «Sporta studija».*
14.00 «X-stream. Augstākā klase». Dokumentāla filma.  
14.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Astanas Baris 

– Rīgas Dinamo. Tiešraide.
17.25 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 180. sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Savvaļas iespaidi». Seriāls. 4.sērija.
20.05 «Mutanti X». Seriāls. 27.sērija.
20.50 «Kriminālā informācija» (ar subt.).
21.20 «Zveja» (ar subt.).
21.50 «Dzīvās lelles 2». Kriminālseriāls. 2008.g. 1.sērija.
22.45 «Vistlera». Seriāls. 16.sērija.
23.30 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 180. sērija. 
  0.15 «Trakās izklaides». Seriāls. 3.sērija.

LNT
  6.05 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.35 «Supervaroņu komanda». Animācijas seriāls. 18.sērija.
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Kaislības». Meksikas seriāls. 21.sērija. 
10.05 «Dzīves ziedi». Melodrāma. 1999.g. 
12.00 «O!Kartes akadēmija».* 
12.30 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 20.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «O!Kartes akadēmija». 
14.50 «Trakie Tūņi brīvībā». Animācijas filma. 3.sērija. 
15.15 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Animācijas filma. 
15.25 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 135.sērija. 
15.55 «Nabaga miljonāre». Seriāls. 59.sērija.
16.55 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 264.sērija.
17.55 «Dienas jautājums». 
18.10 «112». Vācijas seriāls. 80.sērija. 
18.40 «O!Kartes akadēmija». 
19.15 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Ostins Pauerss: Slepenais starptautiskais aģents». 

ASV un Vācijas piedzīvojumu komēdija. 1997.g. 
23.00 «O!Kartes akadēmija». 
23.55 «Jēru klusēšana». ASV trilleris. 1991.g. 
  2.00 «Karstā līnija». Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  3.00 «Kriminālizmeklēšanas nodaļa 2» (ar subt.). 

Krievijas seriāls. 5.sērija. 
  3.55 «Viens pret visiem» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija.
  4.40 «Ekstrēms tuvpānā». ASV dokumentāla programma.
  5.25 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Seriāls. 264.sērija.
  
TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 5.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 164.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 61.sērija. 
  7.10 «Sūklis Bobs Kvadrātbiksis 3». 72.sērija.
  7.35 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 28.sērija.
  8.00 «Bez tabu».* 
  8.25 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 12.sērija. 
  9.25 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 14.sērija. 
10.20 «Televeikala skatlogs». 
10.35 «Nozieguma skelets 3» (ar subt.). Seriāls. 55.sērija. 
11.35 «Sargeņģeļi». Seriāls. 274.sērija. 
12.40 «Televeikala skatlogs». 
12.55 «Jā, dārgā! 2». ASV seriāls. 42.sērija.
13.25 «Kobra 7». Seriāls. 99.sērija.
14.30 «Avatārs: leģenda par Āngu». Animācijas seriāls. 29.sērija.
14.55 «Leģenda par Tarzānu». Animācijas seriāls. 10.sērija.
15.15 «Makleoda meitas». Seriāls. 18.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 732. un 733.sērija. 
17.20 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 79.sērija.
18.20 «Krēms» (ar subt.). Komēdijseriāls. 15.sērija.
19.20 «Bez tabu».
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Ķertais profesors». ASV komēdija. 1996.g.

22.15 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 32.sērija.
  1.15 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 
  1.45 «Līgavas draudzene». Romantisks trilleris. 2004.g. 
  3.30 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.).
  7.00 Animācijas filma. 
  8.05 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  9.00 «Izsole».
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Bēgšanas mēģinājums» (ar subt.). Seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.00 Animācijas filma. 
15.15 «Izsole». 
15.30 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).
20.05 «Diversants» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
22.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2008» (ar subt.). 
23.45 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!» (ar subt.).  
  1.00 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.

6. marts, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā!»* 
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi». 

Animācijas filmu seriāls. 19.sērija.
  9.00 «Kas te? Es te!» 
  9.30 «Dabas grāmata». 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 43.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Zaļais īpašums».* 
11.20 «Goda lieta». Daudzsēriju mākslas filma. 9.sērija. 
13.00 «Ātrā palīdzība». Francijas seriāls. 6.sērija.
13.55 «100. panta preses klubs».*
14.50 «Lidijai Freimanei – 90». Aktrise Lidija Freimane. 1990.g.
16.15 «Lidijai Freimanei – 90». «Tās dullās Paulīnes dēļ».
16.45 «Slepenā dzīve». Dokumentāla filma. 1.daļa. 
17.45 «Kopā» (ar subt.). 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». Kauguru, Baseina un Ozolnieku ielas.
19.00 «Vides fakti».
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».
20.30 «Panorāma».
21.08 «Latloto izloze». 
21.15 Agata Kristi. «Erkils Puaro». Detektīvseriāls. 3.sērija.
22.55 «Nakts ziņas». 
23.05 «Itāļu zvaigznes sievietēm 2008».

LTV7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «Nākotnes parks».* 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Ekstrēmā eksotika». Dokumentāla filma. 2. un 3.sērija.
13.30 «Krējums… saldais».*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. 

Astanas Baris – Rīgas Dinamo.*
16.00 «Relikviju medniece». Seriāls. 16.sērija. 
16.50 «Reiz notika tā». Īrijas muzikāla drāma. 2006.g. 
18.20 «1000 jūdzes Indijā».
18.50 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 18.sērija. 
19.40 «Klinčs» (ar subt.). Krievijas drāma. 2008.g.
21.20 «Modes noziegumi. Nāvīgā frizūra».  

ASV kriminālkomēdija. 2009.g. 
22.50 «Bikini piedzīvojumi». Seriāls. 6.(noslēguma) sērija. 
23.20 «Bikini. Slapjās modeles». 

LNT
  6.10 «Dzīves smieklīgākie brīži». Izklaiējoša programma. 
  6.20 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 29.sērija. 
  6.55 «Billijs un Mendija». Animācijas seriāls. 27.sērija. 
  7.15 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 9.sērija. 
  7.40 «Pīle Dodžers». ASV animācijas seriāls. 8.sērija. 
  8.10 «Misters Bīns». Animācijas seriāls. 11.sērija. 
  8.30 «O!Kartes akadēmija».* 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.30 «Dzīve ir skaista». 
10.05 «Denisa bieds». Piedzīvojumu komēdija. 1993.g. 
12.00 «Gudrā blondīne». ASV komēdija. 2001.g. 
13.50 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
14.00 «Lielais jautājums». Veiksmes spēle. 
15.00 «Policijas akadēmija». ASV seriāls. 21.sērija.
15.55 «O!Kartes akadēmija». Lielais koncerts.*
19.00 «Nindzjas. Ekstrēmās sacensības». ASV realitātes 

šovs. 15. un 16.sērija. 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Labās ziņas». Nedēļas analītiskais raidījums. 
21.10 «Zaudētās krustceles». ASV krimināldrāma. 2003.g.
23.05 «Telma un Luīze». ASV un Francijas drāma. 1991.g. 
  1.30 «Karstā līnija». Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  2.30 «Robokops 3». ASV spraiga sižeta filma. 1992.g. 
  4.10 «Ostins Pauerss: Slepenais starptautiskais aģents». 

ASV un Vācijas piedzīvojumu komēdija. 1997.g. 
  5.45 «Dzīves smieklīgākie brīži». Izklaiējoša programma.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 6.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 165.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 62.sērija. 

  7.10 «Dzenis Vudijs». Animācijas seriāls. 1.sērija. 
  7.35 «Ragi un nagi». Animācijas seriāls. 15.sērija. 
  8.05 «Darbarūķis Menijs». Animācijas seriāls. 19.sērija. 
  8.30 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2». Seriāls. 30.sērija.
  8.55 «Simpsoni 16». Animācijas seriāls. 336. un 337.sērija.
  9.50 «Glābējkomanda Cepums». 
10.25 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 151. un 152. sērija. 
11.35 «Dinozauru mednieki 3». 5.sērija. 
12.35 «Kinomānija». Raidījums. 
13.05 «TV veikala skatlogs». 
13.20 «Dejo ar zvaigzni 3». Muzikāls šovs. 3.sērija.
16.10 «Ķertais profesors». ASV komēdija. 1996.g.
18.10 «Atgriešanās Nekurzemē». Animācijas filma. 2002.g.
19.50 «TV3 ziņas».
20.20 «Dullais desmitnieks». 
21.20 «Elektra». ASV piedzīvojumu filma. 2005.g. 
23.15 «Slavas gaismā». ASV sporta drāma. 2004.g. 
  1.30 «Lielbritānijas nepilngadīgie vecāki». Lielbritānijas 

dokumentālā filma. 2006.g. 
  2.25 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.50 «Inženiera Garina sakāve» (ar subt.). Drāma. 1973.g.
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Lielā pastaiga» (ar subt.). Krievijas seriāls.
13.15 «Izsole». 
13.30 «Ģenerālsekretāri» (ar subt.). Dokumentāla filma. 1.sērija.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Tuvāk Ķīnai. Pandu dzīvības kodu mīkla» (ar subt.). 

Krievijas dokumentāla filma. 
18.30 «Ziemas ķirši» (ar subt.). Daudzsēriju melodrāma. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (krievu val.).
20.00 «Smieklu festivāls Jūrmala 2009» (ar subt.).
21.45 «Karā kā jau karā» (ar subt.). Krievijas kara filma. 1986.g.
23.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
  0.05 «Izsole». 
  0.20 «Erotiskie stāsti. Meitene pēc izsaukuma».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.

7. marts, svētdiena 
LTV1
  8.05 «Garīgā dimensija». 
  8.35 «Okeāna meitenes jaunie piedzīvojumi». Animācijas 

filmu seriāls. 20.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Savvaļas kaleidoskops». Dokumentālu filmu 

seriāls. 5.sērija.
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 44.sērija. 
10.30 «Būs jau labi!»
11.00 «Pārsteidzošā pasaule. Bali». Dokumentāla filma. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2010».*
15.25 Agata Kristi. «Erkils Puaro». Detektīvseriāls. 3.sērija.
17.00 «Meža stāsti». «Sumbrs».
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.10 «Province». 
18.40 «Balss pavēlnieks». Latvijas Televīzijas bērnu un 

jauniešu mūsdienu dziesmu izpildītāju konkurss.
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Margo». Lielbritānijas biogrāfiska drāma. 2009.g. 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.10 «Ziemeļu puse».* 
23.40 «Sievietes vārds». Ielūdz Raimonds Pauls.* 

LTV7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Reģionālā attīstība Latvijā. 

Agro 2010».
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Ar makšķeri».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1». 
12.00 «Laiks vīriem?» 
12.30 «Sporta studija».*
13.15 «Olimpiāde.lv».* 
13.30 «Akvanauti». Seriāls. 37.sērija. 
13.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Ufas Salavat Julajev – Rīgas Dinamo.
16.25 «Relikviju medniece». Seriāls. 17.sērija. 
17.15 «Klinčs» (ar subt.). Krievijas drāma. 
18.50 «Ceļā ar kameru. Ceļojums bez robežām». Armēnija.
19.20 «Uzvarētājs» (ar subt.). Melodrāma. 2008.g.
21.00 «Pekinas cirka zvaigznes».
22.20 «Šantāža». Kanādas krimināldrāma. 2005.g.
23.50 «Modes noziegumi. Nāvīgā frizūra». ASV kriminālko-

mēdija. 2009.g. 

LNT
  5.55 «Ekstrēms tuvplānā». Dokumentāla programma. 
  6.40 «Benija Hila šovs». Komēdijseriāls. 30.sērija. 
  7.10 «Mājokļa jautājums».* 
  8.05 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 
  8.25 «Ķeriet Smārtu!» ASV komēdijseriāls. 22.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «O.C. 3: Kaislības Kalifornijā». ASV seriāls. 2.sērija. 
11.40 «Bībeles kods». Detektīvseriāls. 2008.g. 1.sērija.
13.40 «Agata Kristi. Mirušā vīra kļūda». Detektīvfilma. 1986.g.
15.40 «Lielais jautājums». Veiksmes spēle. 
16.40 «Es palieku» (ar subt.). Traģikomēdija. 2007.g. 
19.00 LNT ziņu Top 10. 
20.00 «O!Kartes akadēmija». Lielais koncerts. Tiešraide.
23.20 «Atmaskošana Mazajā Tokijā». ASV trilleris. 1991.g. 
  0.50 «Karstā līnija». Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  1.50 «Gudrā blondīne». ASV komēdija. 2001.g. 

  3.25 «Agata Kristi. Mirušā vīra kļūda». Detektīvfilma. 1986.g.
  5.00 «Dzīves smieklīgākie brīži».
  5.20 «Renegāts». ASV seriāls. 25.sērija.
    
TV3
  5.00 «Likums un kārtība». ASV seriāls. 7.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 166.sērija. 
  6.45 «Mazās burves». Animācijas seriāls. 63.sērija. 
  7.10 «Dzenis Vudijs». Animācijas seriāls. 2.sērija. 
  7.35 «Ragi un nagi». Animācijas seriāls. 16.sērija. 
  8.00 «Darbarūķis Menijs». Animācijas seriāls. 20.sērija. 
  8.30 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 3». Seriāls. 1.sērija.
  8.55 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.25 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.50 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 153. un 154.sērija. 
12.00 «Dullais desmitnieks». Realitātes šovs. 
13.00 «Televeikala skatlogs».  
13.15 «Atgriešanās Nekurzemē». Animācijas filma. 2002.g.
14.50 «Elektra». ASV piedzīvojumu filma. 2005.g.
16.40 «Indiana Džonss un Kristāla galvaskausa 

karaļvalsts». ASV piedzīvojumu filma. 2008.g.
19.10 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 «TV3 ziņas».
20.00 «Dejo ar zvaigzni 3». Šovs. Tiešraide. 4.sērija.
22.35 «Zvērinātie». ASV drāma. 2003.g. 
  1.00 «Visbriesmīgākā diena» (ar subt.).  

Šausmu filma. 2008.g.

  2.40 «Karātavas». ASV trilleris. 2001.g.
  4.10 «Dubultspēle 7». Seriāls. 10.sērija.
  
TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.).  

Kristīgais raidījums. 
  8.00 Animācijas filmas. 
  9.30 «Šerloka Holmsa un Dr.Vatsona piedzīvojumi»  

(ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Mentu kari 4» (ar subt.). Krievijas seriāls.
13.15 «Izsole». 
13.30 «Kontakts» (ar subt.). Kristīgais raidījums. 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Tikšanās vietu mainīt nedrīkst» (ar subt.).  

Detektīvseriāls.
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.).
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.).
20.30 «Smieklu festivāls Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 

Humora festivāls.
22.10 «Aģitācijas brigāde Sit ienaidnieku!» (ar subt.). 

Krievijas komēdija. 2007.g. Režisors V.Meļņikovs.
  0.30 «Izsole». 
  0.45 «Erotiskie stāsti. Izmanīgais mīlnieks».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.

28. februārī plkst.16 – koncerts «Mazu brīdi pirms...». 
Piedalās: Kristīne Zadovska un Ingus Pētersons, Jānis Lūsēns un mūziķi komponista 
vadībā. Biļešu cenas: Ls 7; 6; 5; 4.

4. martā plkst.19 – Humora šovs jeb Sieviešu diena. 
Piedalīsies izcilākie Latvijas humoristi – Zane Daudziņa, Indra Burkovska, Jānis Jarāns, 
Dainis Porgants, grupa «Baltie lāči» ar Andri Baltaci, Nikolā Roldānu un citi. Biļešu 
cenas: Ls 7; 6; 5; 4.

5. martā plkst.19 – Ieva Kerēvica un Madonas Zaļais koris.
Kora koncertos skan visas TV3 šova «Koru kari» laikā skatītāju iemīļotās dziesmas un 
īpaši veidots muzikāls uzvedums. Biļešu cenas: Ls 7; 6; 5; 4.

7. martā plkst.14 – grupas «6. jūdze» akustiskais koncerts 
«Ļauj man tevi mīlēt...».
Biļešu cenas: Ls 7; 6; 5; 4; 3.



NOTIKuMI8 Ceturtdiena, 2010. gada 25. februāris

Kultūras pasākumi
Līdz 28. februārim – apskatāmas 12. Starptautiskā Ledus skulptūru festivāla 

lielās skulptūras. Skulptūru parks atvērts no pulksten 10 līdz 22. No pulksten 
10 līdz 18 skulptūras var apskatīt bez maksas, bet no pulksten 18 līdz 22 ieeja 
pieaugušajiem – Ls 1, skolēniem, studentiem un pensionāriem – Ls 0,50, bēr-
niem līdz astoņiem gadiem – bez maksas (uzvaras parkā).

26. februārī pulksten 19 – Lindas Leen koncerts «Dziesmas mīlestības 
valodā». Biļešu cena – Ls 7; 6; 5 (kultūras namā).

27. februārī pulksten 16 – Ādolfa Alunāna teātra izrāde R.Šeridans «At-
jautīgā aukle». Režisors A.Matisons, režisora asistents A.Bolmanis. Biļešu cena 
– Ls 2,50; 2; 1,50 (kultūras namā).

28. februārī pulksten 16 – koncerts «Mazu brīdi pirms..». Piedalās Kristī-
ne Zadovska un Ingus Pētersons, Jānis Lūsēns un mūziķi komponista vadībā. 
Programmā komponista J.Lūsēna dziesmas ar latviešu dzejnieku K.Skalbes un 
V.Plūdoņa mīlas liriku – par dzimteni, māti, ģimeni, bērniem un Dieva vārdiem. 
Biļešu cena – Ls 7; 6; 5; 4 (kultūras namā).

3. martā pulksten 11 un 16 – gatavojoties 10. Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, skolēnu deju skate (kultūras namā).

4. martā pulksten 19 – Humora šovs jeb Sieviešu diena. Pavasarīgi draiskās 
noskaņās pie skatītājiem nāk jauns, oriģināls humora šovs, kurā piedalīsies 
izcilākie Latvijas humoristi – Zane Daudziņa, Indra Burkovska, Jānis Jarāns, 
Dainis Porgants, atraktīvā grupa «Baltie lāči» ar Andri Baltaci, Nikolā Roldānu 
un pārējiem. Viss par un ap sievietēm – biznesā, mājās, politikā, ārzemēs, 
pilsētā, laukos. Skatītājiem būs iespēja iepazīt visdažādākos sieviešu tipus, 
raksturus un paradumus. Lai labāk to parādītu, arī vīriešiem tiks uzticētas 
sieviešu lomas. Bet, protams, pavisam bez vīriešiem neiztiks. Biļešu cena  
– Ls 7; 6; 5; 4 (kultūras namā).

5. martā pulksten 19 – Ievas Kerēvicas un Madonas Zaļā kora koncerts, 
kurā skanēs visas šova «Koru kari» laikā skatītāju iemīļotās dziesmas un īpaši 
veidots muzikāls uzvedums. Koncertā koris uzstājas «dzīvajā» izpildījumā un 
kolektīvu pavada profesionālu mūziķu grupa. Biļešu cena – Ls 7; 6; 5; 4 (kul-
tūras namā).

6. martā pulksten 14 – Jelgavas Latviešu biedrības amatierteātra kamerspēle 
Māras Zālītes luga «Margareta» (divās daļās). Skatītājiem iepriekšēja pieteik-
šanās, jo vietu skaits ierobežots. Sīkāka informācija un pieteikšanās pa tālruni 
63027133 (Jelgavas Latviešu biedrībā Lielajā ielā 13 – 15).  

6. un 9. martā pulksten 12, 15 un 18 – Jāņa Streiča filma «Rūdolfa man-
tojums». Biļešu cena – Ls 2 (kultūras namā).

7. martā pulksten 16 – Jelgavas Latviešu biedrības amatierteātra kamerspēle 
Māras Zālītes luga «Margareta» (divās daļās). Skatītājiem iepriekšēja pieteik-
šanās, jo vietu skaits ierobežots. Sīkāka informācija un pieteikšanās pa tālruni 
63027133 (Jelgavas Latviešu biedrībā Lielajā ielā 13 – 15). 

16. un 25. martā pulksten 15 un 18 – Jāņa Streiča filma «Rūdolfa manto-
jums». Biļešu cena – Ls 2 (kultūras namā). 

7. martā pulksten 14 – grupas «6. jūdze» akustiskais koncerts «Ļauj man 
tevi mīlēt...». Biļešu cena – Ls 7; 6; 5; 4; 3 (kultūras namā).  

Līdz 1. martam – Tautas gleznošanas studijas dalībnieces Mariannas Straut-
nieces gleznu izstāde «Vasara» (Jelgavas Mūzikas vidusskolā).

No 3. marta – Birutas Derumas zīmējumu izstāde «Atmošanās» (kultūras 
nama 1. stāva lielajā foajē).

No 3. marta – fotogrāfiju izstāde «12. Starptautiskais Ledus skulptūru 
festivāls «Apkārt pasaulei»» (kultūras namā).

No 4. marta – fotokluba «Rīga» fotogrāfiju izstāde (kultūras namā).
Līdz 14. martam – Latvijas Tekstilmākslas asociācijas dalībnieku darbu 

izstāde (Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).
Līdz 14. martam – fotoizstāde «Lietuva laikmetu griežos» (Ģederta Eliasa 

Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).
Līdz 29. martam – tematiskā izstāde «PuPart II». Erotika mākslā (galerijā 

«Suņa taka» Dobeles ielā 68).
Līdz 31. martam – mākslinieces Anitas Jansones-Zirnītes darbu izstāde 

(Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā).
Līdz 28. februārim – Edvīna Kalnenieka pasteļu darbu izstāde (Jelgavas 

Mākslas skolā).










































Izstādes

Uzstāsies «Drums Clinic»
Nākamsestdien, 
6. martā, pirms 
jaunākās Jāņa 
Streiča filmas 
«Rūdolfa manto-
jums» skatītājus 
priecēs Jelgavas 
mūzikas vidusskolas bundzinieku an-
samblis – LNT šova «Latvijas Zelta talanti» 
uzvarētāji – «Drums Clinic». Jāpiebilst, 
ka puiši šogad iecerējuši piedalīties arī 
«Transeuropeennes» festivālā Francijā 
marta beigās. Jaunieši uzstāsies tieši 
ar šim festivālam sagatavotu koncert-
programmu. Ansambļa vadītāji ir Raitis 
Ašmanis un Gundars Lintiņš. Koncerts 
sāksies pus stundu pirms katra seansa. 
«Rūdolfa mantojuma» seansi pulksten 
12, 15 un 18. 

Viss par un ap sievietēm
Tuvojoties Sieviešu dienai, pavasarīgi 
draiskās noskaņās pie skatītājiem nāk 
jauns, oriģināls humora šovs. Mūsu 
pilsētā tas būs 4. martā pulksten 19 
Jelgavas kultūras namā. Tajā – viss par 
un ap sievietēm biznesā, mājās, politikā, 
ārzemēs, pilsētā un laukos. Koncertuz-
vedums sniegs iespēju skatītājiem pa-
viesoties dažādos populāros televīzijas 
šovos – «Sieviešu dienas degpunkts», 
«Krīzes miljonārs», «Ekstrasensa cīņas» 
un citos, kā arī tikties ar pirmajām Latvi-
jas princesēm. unikāla iespēja satikt arī 
populāras pasaules estrādes zvaigznes, 
kuras par godu Sieviešu dienai izpildīs 
dziesmas par mīlestību latviešu valodā. 
Muzikālus un citādus sveicienus ir saga-
tavojuši visi šova dalībnieki. Biļešu cena 
– Ls 7; 6; 5; 4. 

Bibliotēkā grāmatu ilustrācijas
Līdz 31. martam Zi-
nātniskajā bibliotēkā 
skatāma mākslinieces 
Anitas Jansones-Zir-
nītes darbu izstāde. 
Lai arī pēc izglītības 
māksliniece ir glezno-
tāja, šoreiz ir iespēja 
iepazīties ar viņas 
grāmatu ilustrācijām 
un ekslibriem. Jelgavas Mākslinieku 
organizācijas vadītājs Māris Brancis 
atzīst, ka A.Jansones-Zirnītes darbos 
var just sievišķību un tieši ar to tie 
izceļas, tāpat kā ar dvēseles plašu-
mu, gaišo noskaņu, dzīvesprieku un 
radošu garu. «Izstādē var apskatīt 
grāmatu ilustrācijas, kas darinātas 
ofortā, un citas,» tā M.Brancis.

Ritma Gaidamoviča

«Koklēšana ir saikne ar visu 
smalko, tā ir kā relaksācija. 
Tā ir saikne ar dabu, jo kok-
les spēlē mēs dzirdam put-
nu balsis, vēja šalkoņu, jū-
ras viļņus. Šis instruments, 
manuprāt, nereti ir līdzsva-
rotājs tām enerģijām, kas 
mūsos plūst,» tā par kokles 
spēli teic Jelgavas Mūzikas 
vidusskolas pasniedzēja un 
vokālinstrumentālā ansam-
bļa «Rūta» vadītāja Biruta 
Deruma. 

Tieši viņa jau daudzus gadus ir 
viena no tām, kura uzņēmusies or-
ganizēt Zemgales reģiona koklētāju 
ansambļu koncertu, kas ik pavasari 
notiek Jelgavā. «Pirms 15 gadiem 
sākām ar nosaukumu «Pavasaris». 
Tolaik koncertā uzstājās tikai trīs 
koklētāju ansambļi, bet nu esam 
izauguši līdz desmit ansambļiem un 
vēl solistiem, kopā ap 80 dalībnieku. 
Tas nozīmē, ka koklētāji aug augu-
mā!» teic B.Deruma.

«Kokli ir spēlējis Dievs, Laima un 
Māra. Tas ir smalks instruments, 
ko var spēlēt tikai tie, kuriem tas 
tiešām ir aicinājums. Taču tādu cil-
vēku šobrīd diemžēl nav daudz,» teic 
B.Deruma. Šķiet, tam apliecinājums 
ir arī jaunās koklētājas Evijas Stum-
bres piemērs. «Neviens no ģimenes 
locekļiem nebija saistīts ar mūziku, 
tāpēc vest mani uz mūzikas skolu 
bija liels izaicinājums. Skolotāja 
teica, lai pamēģinu kokli, un man 
iepatikās. Taču pēc bērnu mūzikas 
skolas nolēmu, ka jāmācās parastā 
skolā, un iestājos Spīdolas ģimnā-
zijā. Mamma gan mani brīdināja, 
ka šo izvēli nāksies nožēlot, taču es 
nepaklausīju. To sapratu pēc gada, 
kad atkal tomēr devu priekšroku 
koklei un iestājos Jelgavas Mūzikas 
vidusskolā. Es vienkārši nevarēju 
bez kokles un mūzikas, ko tā rada, 
un nu kokli spēlēju jau 12 gadus,» 
stāsta E.Stumbre.  

Meiteņu instruments
To, ka kokle ir kas īpašs un, lai to 

spēlētu, jābūt dziļam aicinājumam, 
šķiet, apliecina arī jauno koklētāju 
skaits Jelgavā. Šobrīd Jelgavas Mū-
zikas skolā un Mūzikas vidusskolā 
mācās tikai piecas koklētājas – jaunā-
kajai, kura mācības sākusi pērn sep-
tembrī, ejot mammas pēdās, ir seši 
gadi, otra mācās 1. klasē, trešā 4. kla-
sē, ceturtā 2. kursā, bet piektā šogad 
beigs Mūzikas vidusskolu. Arī vokāli 
instrumentālajā ansamblī «Rūta» 
spēlē vairākas koklētājas. «Kokle, 
manuprāt, ir latviešu tautas dvēsele. 
Tas ir viens no retajiem instrumen-
tiem, kur ar pirkstu pieskārienu tiek 
skandinātas stīgas. Jāatzīst gan, ka 
pēdējos gados kokle ir kļuvusi par 



meiteņu instrumentu. Tiesa, pirms 
vairākiem gadiem Dziesmu svētkos 
pa visu Latviju izdevās izveidot arī 
vienu zēnu koklētāju ansambli, taču 
tagad tam galvenokārt pievērsušās 
meitenes,» teic B.Deruma. 

Izauguši no sešām  
līdz 32 stīgām 

Pasniedzēja stāsta, ka Latvijā ir 
tikai viens kokļu meistars un, lai 
savā īpašumā iegūtu mūsu valstī 
izgatavotu kokli, pat jāgaida garā 
rindā. Tajā gaida arī mūsu meitenes, 
bet šobrīd viņām kokles aizdevušas 
skolas absolventes. «No mazām 
koklītēm ar sešām, astoņām stīgām 
šobrīd ir izveidota koncertkokle ar 
32 stīgām, kas paver daudz plašākas 
iespējas, spēlējot arī oriģinālmūziku, 
ne tikai tautas. Varam nospēlēt gan 
Mocartu, gan Bahu, gan Hendeli un 
pat džeza mūziku. Tas nozīmē, ka arī 
klausītājiem nepastāv nekādi ierobe-
žojumi,» teic B.Deruma. Pasniedzēja 
arī uzskata, ka tik dvēseliskam ins-
trumentam, kura spēli var saukt par 
mūzikas terapiju vai meditāciju, arī 
cena ir adekvāta – kokle maksā vidēji 
700 latus. «Nu jau meistars sācis 
veidot arī elektroniskās kokles, taču 
mūsu īpašumā tādu vēl nav,» piebilst 
B.Deruma. 

Svarīga loma skolotājam
Lai kļūtu par koklētāju, ir jābūt ne 

tikai vēlmei spēlēt – cilvēkam jāprot 
arī dziedāt. «Kokle un dziesma ir kā 
divas māsas. Koklētājam ir jāmāk 
arī dziedāt, lai var gan spēlēt, gan 
dziedāt,» tā B.Deruma. Jaunākajai 
kokles spēlētājai Jelgavā ir seši gadi, 
mācības viņa sākusi tikai septembrī. 
Megiju Bruci uz Mūzikas skolu atve-
dusi mamma Ērika Jegorova, kura 
pati beigusi kokles klasi. Tieši tālab 
mamma nolēmusi, ka mazā Megija 
varētu iet viņas pēdās. «Kāpēc? Tas 
laikam tāpēc, ka kokles spēli māca 

Biruta Deruma, kas man bija ne tikai 
pedagogs, bet arī otra mamma kopš 
15 gadu vecuma, kad es atnācu uz 
Jelgavu. Zinu, ka viņa manu meitu 
lieliski izskolos. Šobrīd Megija ar 
lielāko prieku divas reizes nedēļā 
iet uz Mūzikas skolu, viņai patīk,» 
teic Megijas mamma. To, ka skolo-
tājam ir ļoti liela nozīme, atzīst arī 
B.Derumas audzēkne Māra Žeigure. 
«Ja nebūtu tādas skolotājas, es no-
teikti šeit nesēdētu,» teic Māra. 

Aicina uz koklētāju 
ansambļu koncertu

Pēc divām nedēļām – 11. martā 
pulksten 15 – skatītājiem Jelgavas 
kultūras nama Mazajā zālē būs ie-
spēja redzēt visus mūsu Zemgales re-
ģiona koklētājus, tostarp jelgavnieces 
un viesus. Šajā dienā notiks koklētāju 
ansambļu koncerts «Apstīgoju zelta 
kokli, nodziedāju skaņu dziesmu».  
Tajā piedalīsies Engures, Iecavas, 
Vecumnieku, Ķekavas, Dobeles mū-
zikas skolu audzēkņi, Jelgavas Mū-
zikas vidusskolas un Mūzikas skolas 
meitenes, kā arī vokālais ansamblis 
«Rūta». Ciemos brauks Ulbrokas 
Mūzikas skolas kolektīvs, kuru vada 
Jelgavas Mūzikas vidusskolas absol-
vente Vita Pinne, Rīgas Jāzepa Me-
diņa 1. mūzikas skolas kolektīvs un 
Zemgales reģiona koklētāju kolektīvu 
virsvadītāja Teiksma Jansone, koklē-
tāji no Jūrmalas un Aizkraukles mū-
zikas skolām. Uzstāsies arī Jelgavas 
Mūzikas skolas absolventes Solvita 
Grasmane un Rūta Ziemele, kura 
vadīs koklētāju koncertu. 

«Domāju, ka šeit skatītāji varēs 
iegūt prieku. Ja mēs esam priecīgi, 
mēs kļūstam laimīgi, bet laimīgi 
cilvēki top skaistāki. Tas noteikti 
dos emocionālu pacēlumu, jo kon-
certā valdīs draudzīga atmosfēra,» 
tā B.Deruma. 

Jāpiebilst, ka koncerts būs bez 
maksas.

«Kokles spēle ir kā 
meditācija»

Foto: Ivars Veiliņš

Ritma Gaidamoviča

«Pi rms la ika  kafe jn īcā 
«Hercogs» rādījām impro-
vizācijas teātri, kur izrādes 
scenāriju veidoja skatītāji. 
Sapratām, ka šī ir jauka 
vieta, kur attīstīt arī citas 
idejas, un, aprunājoties 
ar kafejnīcas saimnieku, 
radās doma par Galda 
spēļu pēcpusdienu. Tāpēc 
jau šo svētdien jelgav-
niekus aicinām kafejnīcā 
spēlēt dažādas spēles,» 
teic improvizācijas teātra 
«Impro Zoo» pārstāve Līga 
Strūberga.

Svētdien, 28. februārī, pulksten 
14 ikviens, kurš vēlas interesanti 
pavadīt brīvo dienu pirms jaunas 
darba nedēļas sākuma, aicināts uz 
kafejnīcu «Hercogs». Tur notiks 
pirmā Galda spēļu pēcpusdiena, kur 
kopā ar «Impro Zoo» teātriniekiem 
tiks izspēlētas visdažādākās spēles. 
«Mums ļoti patīk spēlēt spēles, ticu, 
ka arī Jelgavā ir daudz cilvēku, ku-
riem ir interese par tām, taču nereti 
nav īsto kompanjonu, kuri labprāt 
gribētu uzspēlēt, vai arī vienkārši 

 komandā pietrūkst spēlētāju. Tieši 
tāpēc solām, ka svētdien šeit varēs 
atrast spēļu dalībniekus. Var nākt 
gan viens, gan draugu grupiņas, 
gan ģimenes – gaidīti visi, kuriem 
patīk spēles vai arī vēlas iemēģināt 
ko jaunu. Kas zina, varbūt beigās 
mums izveidosies pat savs spēļu klu-
biņš,» teic L.Strūberga. Viņa stāsta, 
ka daļu spēļu, piemēram, «Latviju», 
«Aliasu», «Katanas ieceļotājus», 
«Monopolu», dažādas spēles ar me-
tamo kauliņu, sagādās organizatori, 
taču arī apmeklētāji var droši ņemt 
līdzi savas spēles. «Varbūt kādam 
jelgavniekam ir interesanta spēle, 
kuru vēl neviens nebūs spēlējis. 
Arī mēs centīsimies sarūpēt kaut 
ko no spēlēm, kas tikai nesen parā-
dījušās veikalu plauktos,» piebilst 
L.Strūberga. Viņa arī skaidro – ja 
šajā spēļu pēcpusdienā ieradīsies 
p iet iekami  daudz interesentu, 
turpmāk tās varētu kļūt par tradī-
ciju un notikt katra mēneša pēdējā 
svētdienā. Gaidīti tiek arī mazākie 
ģimenes locekļi. «Viņiem sarūpēsim 
rotaļas, krāsojamās grāmatas. Da-
rīt ko būs visiem, galvenais, lai ir 
vēlēšanās patīkami pavadīt laiku,» 
tā L.Strūberga. Jāpiebilst, ka pasā-
kums ir bez maksas. 

Svētdien aicina uz Galda spēļu 
pēcpusdienu

Koklētāju ansambļu koncerts būs pirmais lielais uznāciens arī jaunākajai 
Jelgavas koklētājai – sešgadīgajai Megijai Brucei (priekšplānā). 


